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1 — SABIK ZABIT HULASASI 

Hasan Beyin riyasetlerile aktolunarak maaş 
kanununun 17 ve maaşatın tevhit ve teadülü ka­
nununun 6 inci maddelerine müteallik mazbata 
re Türkiye Cumhuriyeti ile Amerika Müttehit 
Devletleri arasında münakit ticaret ve seyrisefain 
muahedesinin tasdiki hakkındaki kanun lâyihası 
müzakere ve kabul edildikten ve tütün idarei mu-

vakkatesi hakkındaki kanuna müzeyyel kanun 
lâyihasının umumî inhisar kanunu lâyihasile bir­
likte müzakeresi takarrür ettikten sonra pazartesi 
günü toplanılmak üzere celse tatil edildi. 

Reis Vekili Kâtip Kâtip 
Afyon Karahisar Tokat 

Hasan Ruşen Eşref Süreyya Tevfik 

2 — HAVALE EDİLEN EVRAK 
Lâyihalar 

1 — Hicaz, Necit ve mülhakatı Hükûmetlerile 
aktolunan muhadenet muahedenamesinin tasdiki 
hakkında kanun lâyihası (Hariciye Encümenine) 

2 — İktisat Vekâleti 1929 senesi bütçesinde 
1 900 liralık münakale yapılmasına dair «kanun 
lâyihası (Bütçe Encümenine) 

3 — Maliye Vekâleti 1929 senesi bütçesine 
40 000 liralık munzam tahsisat verilemesine dair 
kanun lâyihası (Bütçe Encümenine) 

4 — Maliye ve Nafıa Vekâletlerile İstatistik 
Umum Müdürlüğünün 1929 senesi bütçelerinin 
muhtelif fasıl ve maddeleri arasında 29 325 lira­
lık münakale yapılmasına dair kanun lâyihası 
(Bütçe Encümenine) 

Mazbatalar 
5 — Emirberler ve seyis neferleri hakkındaki 

203 numaralı kanunun birinci ve üçüncü madde­

lerinin bazı fıkralarının tayyi hakkında 1/605 
numaralı kanun lâyihası ve Millî Müdafaa Encü­
meni mazbatası (Ruznameye) 

6 — Nafıa Vekâleti 1929 senesi bütçesinden 
180 000 liranın imhasile Maliye Vekâleti bütçe­
sine munzam tahsisat olarak verilmesine ve Sey­
risefain İdaresine 50 000 liralık muavenet yapıl­
masına dair 1/613, numaralı kanun lâyihası ve 
Bütçe Encümeni mazbatası (Ruznameye) 

7 — Seyrisefain İdaresinin 1929 senesi bütçe­
sine munzam ve fevkalâde tahsisat verilmesi hak­
kında 1/615 numaralı kanun lâyihası ve Bütçe 
Encümeni mazbatası (Ruznameye) 

8 — 25 teşrinievvel 1927 tarihinde Vaşing-
tonda imza edilmiş olan milletler arasındaki telsiz 
telgraf mukavele ve nizamnamelerinin tasdiki 
hakkında 1/595 numaralı kanun lâyihası ve Da­
hiliye Encümeni mazbatası (Ruznameye) 

BİRİNCİ CELSE 
Açılma saati 15.5 

Reis — Refet B. s 

Kâtipler — Ruşen Eşref B. ( AFYONKARAHİSAR) Avni B. ( YOZGAT ) 

Reis — Celse Açılmıştır efendim. 

3 — RİYASET DİVANININ HEYETİ ÜMTJMİYEYE MARUZATI 
1 —• Âzayi kiramdan bazı zavaün mezuniyetleri 

hakkında B, M. M. Riyaseti tezkeresi 

HEYETİ UMUMİYEYE 
Aşağıda isimleri yazılı âzayi kiramın hizala­

rında gösterilen müddetlerle mezuniyetleri Riyaset 
Divanının; 12 - IV -1930 tarihli yedinci inikadında 
takarrür etmiştir. Heyeti Umumiyeye arzolumır. 

B. M. M. Reisi 
A. Kâzım 

Ahmet Rasim B. (İstanbul) üç ay rahatsız­
lığına binaen, 

Musa Kâzım B. ( Konya ) üç ay rahatsızlığına 
binaen, 

Ali Münif B. ( Mersin ) bir ay hastalığına 
binaen, 

İzzet Ulvi B. ( Afyon ) Yirmi beş gün rahat­
sızlığına binaen, 

ismail Hakkı B. (Balıkesir) on gün rahatsız­
lığına binaen, 
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îsmet B. ( Çorum ) bir ay, mazeretine bi4 

naen, 
Halit B. ( Niğde ) bir ay mazeretine binaen, 
îhsan Paşa ( İstanbul ) iki ay mazeretine 

binaen, 
Fuat B. (Kırklareli ) iki ay rahatsızlığına 

binaen, 
Abdülkadir B. ( Maraş ) bir ay rahatsızlığına 

binaen, 
Ahmet Rasim B. (İstanbul) üç ay, 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
Musa Kâzım B. (Konya) üç ay, 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
Ali Münif B. (Mersin) bir ay, 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
İzzet Ulvi B. (Afyon Karahisar) 25 gün 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
İsmail Hakkı B. (Balıkesir) 10 gün, 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
İsmet B. (Çorum) bir ay, 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
Halit B. (Niğde) bir ay, 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
İhsan Paşa (İstanbul) iki ay, 

Reis — Kabul edenler .... Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

Fuat B. (Kırklareli) iki ay, 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
Abdülkadir B. (Maraş) bir ay, 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
Ahmet Rasim B. (İstanbul), Musa Kâzım B. 

(Konya). 
Reis — Efendim; hastalıklarına binaen iki ay­

dan fazla mezuniyet alan bu arkadaşlara tam 
tahsisat verilmesini reyinize arzediyorum. Kabul 
edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

2 — Mardin Meb'usu İrfan Ferit Beyin muh­
telif makam veya heyetlerin cezayı naktî tarh ve 
icrayi san'at ve ticeretten menetmek salâhiyetleri­
nin ref'i hakkındaki kanun teklifinin geri verilme­
sine dair takriri 

YÜKSEK REİSLİĞE 
Muhtelif makam veya heyetlerin cezayı naktî 

tarh ve icrayi san'at ve ticaretten menetmek salâ­
hiyetlerinin ref'i hakkında 22 -11 - 928 tarihinde 
takdim eylediğim ve elyevm Dahiliye Encümeninde 
bulunan teklifi kanunimin tarafıma iadesine mü­
saade buyurulması arzolunur efendim. 

Mardin Meb'usu 
îrfan Ferit 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenelr . . . Kabul 
edilmiştir. 

4 — MÜZAKERE EDİLEN MADDELER 
1 — Darülfünunun 1929 senesi bütçesinde 1,500 

liralık münakale yapılması hakkında 1/604 numa­
ralı kanun lâyihası ve Bütçe Encümeni mazba­
tası [1] 

Reis — Heyeti umumiyesi hakkında söz istiyen 
var mı efendim? Maddelere geçilmesini kabul e-
denler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

istanbul Darülfünunu 1929 senesi bütçesinde 
münakale yapılmasına dair kanun 

BİRİNCİ MADDE — İstanbul Darülfünunu­
nun 1929 senesi bütçesinin dördüncü faslının ikinci 
maddesinden (1,000) ve on beşinci fasıldan (500) 
liranın onuncu Darülfünun temsil masarifi faslı­
na münakalesi icra kılınmıştır. 

Reis — Birinci madde hakkında söz istiyen 
var mı efendim ? Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . 
Kabul edilmiştir. 

İKİNCİ MADDE — Bu kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

Reis •—- İkinci maddeyi kabul edenler. . . Et­
miyenler . . . Kabul edilmiştir. 

[1] 116 numaralı matbua zaptın sonuna mer­
buttur. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanunun hükmünü 
icraya Maliye ve Maarif Vekilleri memurdur. 

Reis — Üçüncü maddeyi kabul edenler . . . Et­
miyenler . . . Kabul edilmiştir. 

Heyeti umumiyesini tayini esami ile reyinize 
arzediyorum. 

2 — Erzurum -Sarıkamış - Kars ve Şuabatı de­
miryolları İdaresinin 1926 senesine ait mutabakat 
beyannamesinin takdim kılındığı hakkında 3/436 
numarah Divanı Muhasebat Riyaseti tezkeresile 
Erzurum - Sarıkamış - Kars ve Şuabatı Demiryol­
ları İdaresinin 1926 senesi hesabı kat'isi hakkında 
1/532 numaralı kanun lâyihası ve Divanı Muhase­
bat Encümeni mazbatası [1] 

Reis — Efendim; bu lâyiha dün tevzi edilmiş­
ti. Tensip buyurursanız bu gün müzakere ederiz. 

Efendim; bu gün müzakeresini tensip buyu­
ruyor musunuz? (Evet sesleri). O halde heyeti umu­
miyesi hakkında söz istiyen var mı ? (Hayır sesleri) 
Maddelere geçilmesini kabul edenler . . . Etmiyen­
ler . . . Kabul edilmiştir. 

[1] 118 numaralı matbua zaptın sonuna mer­
buttur. 
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Erzurum - Sarıkamış - Kars ve Şuabatı Demiryol­
ları İşletme İdaresinin 1926 malî senesi hesabı 

Kafisi kanunu 
MADDE 1 — Erzurum - Sarıkamış - Kars ve 

Şuabatı Demiryolları işletme İdaresinin 1926 ma­
lî senesi varidatı merbut (A) cetvelinde gösterildi­
ği üzere (772,859) lira (97) kuruştur. 

Reis — (A) cetvelinin okunmasına lüzum var-
mı efendim? Reyinize arzediyorum. Maddeyi mer­
but cetvelle beraber kabul edenler . . . Etmiyen-
ler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Mezkûr idarenin ayni sene ma­
sarifi merbut (B) cetvelinde gösterildiği üzere 
(667,725) lira (56) kuruştur. 

Reis — Efendim; maddeyi merbut cetvelle bir­
likte reyinize arzediyorum. Kabul edenler . . , Et­
miyenler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — Tahsisattan sarfolunmayıp (B) 
cetvelinin sütunu mahsusunda gösterilen (217,296) 
lira (61) kuruş iptal olunmuştur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka­
bul edilmiştir. 

MADDE 4 — işbu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka­
bul edilmiştir. 

MADDE 5 — işbu kanunun ahkâmını icraya 
Nafıa Vekili memurdur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka- j 
bul edilmiştir. 

Kanunun heyeti umumiyesini kabul edenler... 
Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

ı 
3 -— Evkaf Umum Müdürlüğü 1926 senesine ait \ 

mutabakat beyannamesinin takdim kılındığı hak-1 
kında 3/437 numaralı Divanı Muhasebat Riyaseti i 
tezkeresile Evkaf Umum Müdürlüğü 1926 senesi 
hesabi kafisi hakkında 1/565 numaralı kanun [1] | 

Reis — Heyeti umumiyesi hakkında söz istiyen j 
var mı efendim ? Maddelere geçilmesini kabul 
edenler:... Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

Evkaf Umum Müdürlüğünün 1926 malî senesi 
hesabı kafisi hakkında kanun 

MADDE 1 — Evkaf Umum Müdürlüğünün 
1926 malî senesi varidatı merbut (A) cetvelinde 
gösterildiği üzere (2 953 669) lira (9) kuruştur. 

Reis — Maddeyi merbutu cetvelle birlikte ka­
bul edenler . . . E tmiynel r . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Mezkûr Umum Müdürlüğün ay­
ni sene masarifi merbut (B) cetvelinde gösteril­
diği üzere (2 883 765) lira (78) kuruştur. 

Reis — Maddeyi merbutu cetvelle birlikte ka­
bul edenler . . . Etmiynelr . . . Kabul edilmiştir. 

[1] 117 numaralı matbua zaptın sonuna mer­
buttur, 

MADDE 3 — (B) cetvelinin sütunu mahsu­
sunda gösterildiği üzere ati seneye devri meşrut 
tahsisat miktarı (86 610) lira (73) kuruştur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

MADDE 4 — Tahsisattan sarfolunmayıp (B) 
cetvelinde gösterilen (352 413) lira (91) kuruş 
iptal olunmuştur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

MADDE 5 — işbu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

MADDE 6 — işbu kanunun ahkâmını icraya 
Başvekil memurdur. 

Reis — Maddeyi kabul edenler . . . Etmiyen­
ler . . . Kabul edilmiştir. 

Kanunun heyeti umumiyesini kabul edenler . . . 
Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

d —• Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdür­
lüğü memurlarının, maaşatın tevhit ve teadülü hak­
kındaki kanuna ithallerine dair 1/555 numaralı 
kanun lâyihası ve Bütçe Encümeni mazbatası [1] 

Sıhhiye Vekili Doktor Refik B. (İstanbul) — 
Efendim; müzakere buyrulacak olan Hudut ve 
Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1930 sene­
sine ait bütçesinden evvel ruznamede mevcut olan 
yine bu idarenin memurlarının maaşatmm tevhit 
ve teadülüne dair kanun lâyihasının da müstace-
len ve tercihan müzakeresini rica ederim. Çünkü 
bütçe bu kanuna göre tanzim edilmiştir. 

Reis — Efendim; Vekil Beyefendi Hudut ve 
Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1930 senesi 
bütçesinin müzakeresinden evvel yine bu idareye 
ait olup bu günkü ruznamenıizde mevcut olan Hu­
dut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü memur­
larının maaşatının tevhit ve teadülüne dair kanun 
lâyihasının müstacelen ve tercihan müzakeresini 
teklif ediyorlar. (Muvafık sesleri) Evvelâ bunun 
müstacelen müzakeresini kabul edenler . . . Etmi­
yenler . . . Müstacelen müzakeresi kabul edilmiştir. 

Diğer kanuna tercihan müzakeresini kabul eden­
ler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir, 

Reis — Heyeti umumiyesi hakkında söz istiyen 
var mı efendim? (Hayır sesleri) Maddelere ge­
çilmesini kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 
memurları maaşatının tevhit ve teadülü 

hakkında kanun 
BİRİNCİ MADDE — Devlet memurları maa­

şatının tevhit ve teadülü hakkındaki 1452 numa­
ralı kanun ile bu kanuna müzeyyel 1476 numaralı 

[1] 112 numaralı matbua zaptın sonuna mer­
buttur. 

- 5 0 -



İ : 47 44-4-1930 C : İ 
kanunun hükümleri Hudut ve Sahiller Sıhhat 
Umum Müdürlüğü memurları hakkında da tatbik 
olunur. 

Reis — Reyinize arzediyorum efendim. Kabul 
edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

İKİNCİ MADDE — Hudut ve Sahiller Sıhhat 
Umum Müdürlüğü memurlarının derece ve maaş­
ları merbut cetvelde gösterilmiştir. 

Reis — Efendim; cetvel merbuttur. Okunma­
sına lüzum var mil (Hayır sesleri) Maddeyi mer­
but cetvel ile birlikte reyiniz arzediyon|m. 

Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edil­
miştir. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Geceleri pratika işile 
meşgul olacak memur ve müstahdemlere bütçe­
deki tahsisatından bu mesailerine mukabil icra Ve­
killeri Heyetince takdir olunacak bir ücret verile­
bilir. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Hastane kadrosunda­
ki tabiplerden baştabiplik vazifesini ifa edenlere 
ücret kadrosunda, gösterilen baştabiplik ücreti ay­
rıca verilir. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka­
bul edilmiştir. 

BEŞİNCİ MADDE — Tephircilerle Sıhhat za­
bıta memurları lüzum görülen mahallerde istih­
dam olunurlar. Bunlar memurin kanununun tah­
vil hakkındaki kayitlcrinden müstesnadır. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka­
bul edilmiştir. 

ALTINCI MADDE — Hudut Sıhhiye Müdü­
riyeti Umumiycsinin ınaaşat zamaimi hakkındaki 5 
kânunusani 1.336 tarihli kararname hükmü mülga­
dır. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka­
bul edilmiştir. 

YEDİNCİ MADDE — Bu kanun 1 haziran 
1930 tarihinden muteberdir. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka­
bul edilmiştir. 

SEKİZİNCİ MADDE — Bu kanunun hüküm­
lerini icraya Sıhhat ve İçtimaî Muavenet Vekili 
memurdur. 

Reis —- Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka­
bul edilmiştir. 

Kanunun heyeti umumiyesini kabul edenler . .. 
Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

Şimdi bütçe kanununa geçiyoruz efendim. 
5 — Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü­

nün 1930 senesi bütçesi hakkında 1/553 numaralı 
kanun lâyihası ve Bütçe Encümeni mazbatası [1] 

Reis — Efendim; münakale kanunu için rey 

[1] 113 numaralı matbua zaptın sonuna mer­
buttur. 

vermiyen zevat var mı?. Rey toplama muamelesi 
hitam bulmuştur. 

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü­
nün bütçesine geçiyoruz. 
Heyeti umumiyesi hakkında söz istiyen var mı 
efendim 1 Maddelere geçilmesini kabul edenler.. . 
Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1930 
senesi bütçe kanunu 

BİRİNCİ MADDE — Hudut ve Sahiller Sıhhat 
Umum Müdürlüğünün 1930 senesi masarifi için 
merbut (A) işaretli cetvelde gösterildiği veçhile 
(539,088) lira tahsisat verilmiştir. 

F. 
1 

Reis —-
yen le r . . . 

F. 
2 

Reis — 
bul edilmi 
F. 
3 

Reis — 
edilmiştir. 
F. 

(A) Cetveli 

Memurlar maaşatı 
- 133,308 lirayı kabul edenler. 
Kabul edilmiştir. 

Ücretler 
- Kabul edenler . . . Etmiyenler 
ştir. 

Muvakkat tazminat ' 
- Kabul edenler . . . Etmiyenler . 

4 788 numaralı kanunun.tatbiki 

Reis — 
edilmiştir. 
F. 
5 

Reis — 
edilmiştir. 
F. 
6 

Reis — 
edilmiştir. 
F. 
7 

Reis — 
edilmiştir. 
F. 
8 

Reis — 
edilmiştir. 
F. 
9 

Reis — 
edilmiştir. 
F. 
10 

Reis — 
edilmiştir. 
F. 

masrafı 
• Kabul edenler . . . Etmiyenler . 

Gece pratika ücreti 
• Kabul edenler . . . Etmiyenler . 

Demirbaş 
• Kabul edenler . . . Etmiyenler . 

Levazım 
Kabul edenler . . . Etmiyenler . 

Müteferrika 
Kabul edenler . . . Etmiyenler . 

Harcırah 
Kabul edenler . . . Etmiyenler . 

Resmî telefon masrafı , 
Kabul edenler . . . Etmiyenler . . 

11 Ücretli muhabere ve mükâleme 

Reis — 
masarifi 

Kabul edenler . . . Etmiyenler . . 

Lira 
133,308 

. . Etmi-

Lira 
133,300 

. . . Ka-

Lira 
4 032 

. . Kabul 

Lira 
3 000 

. . Kabul 

Lira 
12 000 

. Kabul 

Lira 
7 500 
. Kabul 

Lira 
16 000 
. Kabul 

Lira 
6 500 

. Kabul 

Lira 
10 000 
. Kabul 

Lira 
700 

. Kabul 

Lira 

1 500 
. Kabul 
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edilmiştir. 
F. ... Lira 
12 Masarifi mütenevvia 22 800 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 
F. Lira 
13 Masarifi muhtelife 109 068 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 
F. ' Lira 
14 Nakil vasıtaları masarifi 62 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 
F. Lira 
15 Reddiyat 1 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 
F. Lira 
16 Geçen sene düyunu 5 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 
F. Lira 
17 Eski seneler düyunu 11 380 

(Birinci madde tekrar okundu) 
Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmiyenler... 

Kabul edilmiştir. 

ÎKÎNCÎ MADDE — Mezkûr müdürlüğün 
1930 isenesi masarifine karşılık olan varidat mer­
but (B) işaretile cetvelde yazılı olduğu üzere 
(770 000) lira tahmin edilmiştir. 

B - Cetveli 
F. Lira 
1 Adi varidat 587 100 

Reis —> kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
2 Fevkalâde varidat 32 900 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 
F . Lira 
3 Evkaftan muavenet 150 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

( ikinci madde tekrar okundu ) 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Kanunlar, nizamlar ve 
kararlarına tevfikan cibayet edilmekte olan ve 
nevileri merbut ( C ) cetvelinde gösterilen varida­
tın 1930 senesinde dahi tahsiline devam olunur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Fevkalâde sıhhî hiz­
metler icabatından olarak kadro haricinde muvak­
katen i istihdamına lüzum görülecek ve Sıhhat ve 
İçtimai Muavenet Vekâleti tarafından tayin edile­
cek olan memurların ücretlerile beynelmilel sıhhî 
cemiyet ve kongrelere iştirak masrafları ve bu 

cemiyetlerle kongrelere gönderileceklerin yol 
masrafları ve yevmiyeleri ve Tahran ve iskende­
riye Sıhhiye Delegelerine ve ecnebî müşavirlerine 
verilecek ücretler masraf bütçesinin ikinci ücret­
ler faslının ikinci maddesinden tesviye olunur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

BEŞlNCÎ MADDE — Hudut ve sahillerde 
zuhur edecek sari ve istilâî hastalıklara karşı 
ittihazı icap eyliyen tedbir ve murakabe mas-
raflarile * mühim limanlarda lüzum görülecek 
fare itlafı cihazını havi müteharrik dubalar 
iştirası ve tahaffuzhanelerle, sahil sıhhiye mer­
kez ve idare ve muhafaza memurlukları 
binaları inşaatı ve bunların etüv ve bakteri­
yoloji ve saire tesisatı ve 1240 numaralı kanun 
mucibince inşa edilmekte olan binaların ikmali 
ile bütün müesseselerin ve binaların tesisat ve 
tefrişatı ve icra Vekilleri Heyetince tasdik edile­
cek kadro mucibince hıfzıssıhha müessesesinde 
istihdam olunacak memur ve müstahdemlerin 
ücretlerile müessesenin bütün masarifi için Umum 
Müdürlüğün fazlai varidatile ihtiyat akçesinden 
( 500 000) liraya kadar miktarının ^masraf bütçe­
sinde açılacak hususî fasla tahsisat kaydile sarfı­
na Sıhhat ve içtimaî Muavenet Vekili mezundur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

ALTINCI MADDE — Masraf bütçesindeki 
fasılların maddeleri arasında münakale yapmağa 
Sıhhat ve içtimaî Muavenet Vekili mezundur 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

YEDİNCİ MADDE — Fare itlafı ameliyesine 
tabi tutulan sefinelerde bu ameliyenin icap ettir­
diği masraflar 1912 senesi beynelmilel Paris Sıh­
hiye Mukavelenamesinin on altıncı maddesine 
tevfikan sefine sahiplerinden istifa edilecektir. 

Reis — Kabul edenler lütfen ellerini kaldırsın. 
Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

SEKÎZÎNCt MADDE — Kabotaj hakkını ha­
iz elli safî tonilâtoya kadar (elli dahil) olan yel­
kenli ve motorlu gemiler için (500) numaralı rü­
sumu sıhhiye kanununun dördüncü maddesi muci­
bince verilen mücellet patenteler on sefere mah­
sus olup bu gemiler kanunun birinci maddesinde 
gösterilen tonilâto resminden muaftırlar. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

DOKUZUNCU MADDE — Hudut ve Sahiller 
Sıhhat Umum Müdürlüğünün ücretli memur ve 
müstahdemleri! e nakil vasıtaları kadrosu merbut 
(D) cetvelinde gösterilmiştir. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

ONUNCU MADDE — Bu kanun 1 haziran 1930 
tarihinden muteberdir. 
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Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 

ON BİRİNCİ MADDE — Bu kanunun hüküm­
lerini icraya Sıhhat ve içtimaî Muavenet Vekili 
memurdur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

Kanunun heyeti umumiyesini tayini esami ile 
reyinize arzediyorum. 

6 — Eğlence ve hususî istihlâk vergisi kanunu­
nun tadili hakkında 1/304 numaralı kanun lâyihası 
ve İktisat, Maliye ve Bütçe Encümenleri mazbata­
ları [11 

\ 
Reis — Efendim; bu lâyihai kanuniye henüz 

dün tevzi edilmiştir. Bu gün müzakeresini tensip 
buyuruyor musunuz? (Muvafık sesleri) Heyeti 
umumiyesi hakkında söz istiyen var mı? Madde­
lere geçilmesini kabul edenler . . . Etmiyenler . . . 
Kabul edilmiştir. 

Eğlence ve hususî istihlâk vergisi kanunu 
BİRİNCİ MADDE — Eğlence ve hususî istih­

lâk vergisine tabi olan ticarethaneler ve müesseseler 
şunlardır: 

A - Bar, umumhane, 
B - Dans yerleri, alkollü içki kullanılan çalgılı 

yerler; 
C - Birahane, meyhane , alkollü içki kullanılan 

lokanta, büfe, pastahane ve mümasili yerler ile al­
kolsüz içki kullanılan çalgılı yerler ( gramofon, 
radyo çalgı sayılmaz) ; 

D - Tiyatro, sinema, sirklerle duhuliye ile giri­
len ve içerisinde konsomasyon olmıyan -mümasili 
oyun ve eğlence yerleri; 

E - Tiren ve vaporlardaki büfeler. 
Reis — Söz istiyen var mı efendim? Maddeyi 

kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 
İKİNCİ MADDE — Aşağıda yazılı ticarethane 

ve müesseseler vergiden muaftır: 
A - Dans dershanesi olduğu Hükümetçe tasdik 

edilen ve içinde konsomasyon olmıyan yerler 
B - Maliye ve Maarif Vekâletlerince terbiyevî 

hizmetleri kabul edilecek tiyatro, konser ve çocuk 
sinemaları; 

C - At koşuları ve spor yerleri duhuliyeleri; 
D - Menafii umumiyeye hadim cemiyetler tara­

fından tertip olunacak balolar ve müsamereler. 
Rşis — Söz istiyen var mı efendim? Maddeyi 

kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Verginin matrahı birin­
ci maddenin A, B, C fıkralarında yazılı yerler için 
gayri safi varidattır. 

Bu gayri safi varidat: 
A - 1326 tarihli müsakkafat kanununun cari 

[1] 114 numaralı matbua zaptın sonuna mer­
buttur. 

olduğu yerlerde müsakkafat vergisine matrah 
olan; 

B - 1302 tarihli emlâk nizamnamesi cari yerler­
de emlâk ve arazi vergilerine matrah olan kıymet­
lerin, müsakkafat kanununun 15 inci maddesi mu­
cibince tahvili ile bulunacak olan; 

C - Binde altmış beş nisbetinde vergiye tabi a-
razide yazılı kıymetlerin sekiz misle iblâğından 
sonra (B) fıkrasına tevfikan hesap edilecek olan 
varidattır. 

Birinci maddenin ( D ) fıkrasında yazılı yerler 
için duhuliyeye ait vergi matrahı bilet ve ( E ) 
fıkrasındaki yerler için de istihlâk bedelleridir. 

Reis — Söz istiyen var mı efendim ? Maddeyi 
kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Her hangi bir yerin 
müfrez bir kısmı, vergi mevzuu meyanına girecek 
olursa, o yerin tamamı için yazılı olan gayri safî 
varidat veya kıymetin, bu müfrez kısma isabet 
eden miktarının vergisi üçüncü maddede yazılı 
esaslar dairesinde hesap ve tayin olunur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

* BEŞİNCİ MADDE — Verginin nisbeti birinci 
maddenin ( A ) fıkrasında yazılı yerler için 
üçüncü madde mucibince bulunacak gayri safî 
varidatın yüzde yüzü, ( B ) fıkrasında sayılı 
yerler için yüzde yetmiş beşi, ( C ) fıkrasında 
yazılı yerler için yüzde ellisi ve ( D ) fıkrasında 
yazılı yerler için de duhuliye ve istihlâk bedel­
lerinin yüzde onudur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

ALTINCI MADDE -— Birinci maddenin 
(A, B, C ) fıkralarında yazılı yerler için her 
yılın vergisi o malî yıla takaddüm eden nisan 
ayının on beşinde mükellefe ihbarname ile 
tebliğ olunur. Mükellefin tebliğ tarihinden 
itibaren on beş gün içinde tahriren itiraz 
hakkı vardır. İtiraz vukuunda keyfiyet mahalli­
nin en büyük mal memurunun riyaseti altında 
idare heyetinden ve ticaret odasından, ticaret 
odası olmıyan yerlerde belediyelerden münte-
hap birer azadan mürekkep itiraz komisyonun­
da tetkik ve en çok on beş gün içinde intaç 
ve mükellefe tebliğ olunur. 
İtiraz komisyonunun karaları kafidir . 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

YEDİNCİ MADDE — Altıncı maddede daire-
sinde tahakkuk eden vergi 1 haziran, 1 eylül, 
1 kânunuevvel, 1 mart tarihlerinde olmak üzere 
dört müsavi taksitte tahsil olunur, taksitlerini, 
taksitin isabet ettiği ayın on beşinci günü akşa­
mına kadar vermiyenlerden vergi, yüzde on beş 
zamla tahsil olunur. 

Vergiye mükellefin itirazı halinde, itiraz 
komisyonunca karar ittihaz ve mükellefe tebliğ 
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edilmedikçe - taksit hulul etse dâhi - tahsilat 
yapılmaz ve bu suretle tahakkuku teahhur eden 
vergilere, itiraz komisyonu kararının tebliği tari­
hinden; itibaren on beş gün geçmeyince % 15 zam 
olunanfaz. 

Reijs — Kabul edenler . . . Btmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

SEKİZİNCİ MADDE — Malî yılın girme­
sinden ! sonra ticaretlerini veya müesseselerini 
terkedenler keyfiyeti mahallinin tahakkuk me­
murluğuna tahriren ihbar ettikleri ve bu ihbar 
tahkikatla sabit olduğu takdirde, ihbarı takip 
eden taksitten itibaren vergileri terkin edilir. 

Malî yılın girmesinden sonra yeniden işe 
başlıyatalar veyahut vergi nisbetinin tebdilini 
mucip I surette ticarethane veya müesseselerini 
değiştirenler keyfiyeti nihayet on beş gün için­
de tahakkuk memurluğuna tahriren ihbara mec­
burdurlar. 

Bu i takdirde tahakkuk memuru, ihbar tari­
hinden itibaren yedi gün içinde vergiyi tarh 
ve mükellefe tebliğ eder. Bu suretle tarh olu­
nan yergi mükellefin işe başladığı veya tica­
retini değiştirdiği tarihin tesadüf ettiği taksit­
ten itibaren tahsil olunur. 

Senelik verginin azalmasını mucip tebeddüller 
dolayısile tadilen tarh olunan vergi müteakip tak­
sitten İtibaren tahsil olunur. 

işe {başladığını veya vergi nisbetini tezyit 
edecek tebeddülü ihbar etmiyenlerden işe baş­
lanılan tarih ile haber alınan tarih arasjnda geçen 
müddete ait vergi iki misil olarak tahsil olunur. 

Bu madde mucibince tadilen tarh olunan 
vergiler için de mükellefin altıncı madde muci­
bince i|iraza hakkı vardır. 

Reisj — Kabul edenler . . . Btmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

DOKUZUNCU MADDE — Birinci Madde­
nin (Dİ) fıkrasında yazılı yerlerin vergileri, du­
huliye biletlerine matbu damga vaz'ı ve matbu 
damga vaz'ı kabil olmıyan yerlerde pul ilsakı 
suretile| alınır. Biletler müteselsil numara takip 
eden defter halinde olmak ve müessesenin ismini 
ve bileti bedelini muhtevi bulunmak lâzımdır. -

Pulljar,- biletlerin kısmen aslına ve kısmen dip 
köçanırja tesadüf edecek surette yapıştırılır. 
, Reisi — Maddeyi kabul edenler... Etmiyenler... 
Kabul edilmiştir. 

ONUNCU MADDE — Pulsuz bilet veren veya 
duhuliye ile girilmesi mutat olduğu halde bilet 
kullanmıyan ve yahut pulları bu kanunun tarifi 
veçhile i yapıştırmamış olan müesseselerden, işbu 
biletlere1 ait vergiden başka birinci defasında (150) 
lira Ve (tekerrürü halinde keza vergiden başka 
(300) lfrâ ceza almrr. 

Reisi — Maddeyi kabul edenler... Etmiyenler... 
Kabul ejdilmiştir. 

ON jBÎRÎNCÎ MADDE — Birinci maddenin 

(E) fıkrasında yazılı tren ve vapurlardaki büfe­
lerin vergisi, bunların sarfiyatını kayda mahsus 
ve tahakkuk memurluğundan tasdikli defterler 
üzerinden hesap ve aylık olarak istifa olunur. Bu 
vergilerin Maliye Vekâletinin muvafakatile bir 
merkezde tevhit ve itası caizdir. 

Tahakkuk edecek vergiler, taallûk ettiği ayı 
takip eden ayın on beşinci günü akşamına kadar 
mal sandıklarına teslim olunur. Bu müddet zar­
fında teslimat olmazsa vergi kumpanyalardan 
yüzde onbeş zamla tahsil edilir. 

Istihlâkâtı tasdikli deftere günü gününe kay-
detmiyenler ve yahut hakikat hilafı veya noksan 
kaydedenler hakkında, tahakkuk ettirilecek nok­
san vergi üç misil olarak tahsil olunur. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmiyenler... 
Kabul edilmiştir. 

ON ÎKÎNCt MADDE — Bu kanunda yazılı 
vergi ve cezalar tahsili emval kanunu mucibince 
tahsil edilir. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmiyenler... 
Kabul edilmiştir. 

ON ÜÇÜNCÜ MADDE — Eğlence ve hususî 
istihlâk vergisine ait 13 şubat 1926 tarih ve 737 
numaralı kanun ile 9 haziran 1926 tarih ve 924 
numaralı kanunun eğlence ve hususî istihlâk ver­
gisine ait kısmı ve 25 haziran 1927 tarih ve 1167 
numaralı, kanun mülgadır. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmiyenler... 
Kabul edilmiştir. 

MUVAKKAT MADDE — 1930 senesi vergile­
rine ait tarh ve tahakkuk muameleleri bu kanu­
nun neşri tarihinden itibaren icra edilir. 

Reis — Muvakkat maddeyi kabul edenler . . . 
Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

ON DÖRDÜNCÜ MADDE — Bu kanun 1 ha­
ziran 1930 tarihinden muteberdir. 

Reis — Maddeyi kabul edenler . . . Etmiyen­
ler . . . Kabul edilmiştir. 

ON BEŞİNCÎ MADDE — Bu kanunun hüküm­
lerini icraya Maliye Vekili memurdur. 

Reis — Maddeyi kabul edenler . . . Etmiyen­
ler . . . Kabul edilmiştir. 

Kanunun ikinci müzakeresine geçilmesini ka­
bul ednler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

Hudut ve Sahiller bütçesi için rey vermiyen 
zevat var mı efendim? Rey toplama muamelesi 
bitmiştir. 

7 — Jandarma yüzbaşılarından Sabahattin Be­
yin affi hakkında 5/53 numaralı Arzuhal ve Ad­
liye Encümenleri mazbataları [1] 

Reis — Heyeti umumiyesi hakkında söz isti-
yen var mı efendim. (Hayır sesleri) Maddelere 
geçilmesini kabul edenluer . . . Etmiyenler . . . Ka­
bul edilmiştir. 

[1] 121 numaralı matbua zaptın sonuna mer­
buttur. 
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Jandarma yüzbaşılarından Sabahattin Beyin 
affine dair kanun 

MADDE 1 -— Jandarma yüzbaşılarından (2, 
632) numaralı Sabahattin Beyin Temyiz Mahke­
mesinden musaddak Adana Asliye Ceza Mahkeme­
sinin 25 nisan 1929 tarih ve 596 numaralı ilâmile 
mahkûm olduğu bir sene hapis cezası bütün hu­
kukî netayicine de şamil olmak üzere affedilmiş-
tir. 

Reis — Maddeyi kabul edenler . . . Etmiyen-
ler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya 
Adliye ve Dahiliye Vekilleri memurdur. 

Reis •— Kabul edenler . , . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

Kanunun ikinci müzakeresine geçilmesini kabul 
edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

8 — 18 yaşım ikmal edenlerin Devlet memuri­
yetine namzet olarak alınmaları hakkında 1/572 nu­
maralı kanun lâyihası ve Memurin Kanunu Mu­
vakkat Encümeni mazbatası [1] 

Reis ~- Heyeti umumiyesi hakkında söz isti-
yen var mı efendim? ( Hayır sesleri ) . 

Maddelere geçilmesini kabul edenler . . . Etmi­
yenler . . . Kabul edilmiştir. 

Memurin kanununun dördüncü maddesinin ( H ) 
fıkrasına müzeyyel kanun 

MADDE 1 — 788 numaralı memurin kanunu-

[1] 120 numaralı matbua zaptın sonuna mer­
buttur. 

ıran dördüncü maddesinin ( H ) fıkrasına aşağı­
daki fıkra ilâve edilmiştir. 

Ancak bu evsafta kimse bulunmadığı takdirde 
A,B,C,D,V, Z fıkralarında yazılı şartları haiz olan­
lar arasından on sekiz yaşını ikmal edenler dahi 
hizmete alınabilirler ve bunların yukarıki fıkrada 
yazılı evsafı ihraz edinciye kadar hizmette geçi­
recekleri müddet namzetlik addolunur. 

Reis — Söz istiyen var mı efendim? ( Hayır 
sesleri ) . Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. > 

MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya 
îcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

Kanunun ikinci müzakeresine geçilmesini ka­
b i l edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

Efendim reylerin neticesini arzediyorum. 
Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 

1930 senesi bütçe kanununa (204) zat kabul et­
mek suretile rey vermiştir. Muamele tamamdır. 

Kanun (204) reyle kabul olunmuştur. 
Darülfünun 1929 senesi bütçesinde 1500 liralık 

münakale yapılması hakkındaki kanuna 198 zat 
iştirak etmiştir. Binaenaleyh kanun 198 reyle 
kabul edilmiştir. 

Ruznamemizde müzakere edilecek mevat kal­
mamıştır. Perşembe günü saat 15 te toplanmak 
üzere celseyi tatil ediyorum efendim. 

Kapanma Saati : 15,45 

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1930 senesi bütçe 
kanununun neticei arası 

( Kanun kabul edilmiştir ) 

Adana 
Kadri B. 

Reye 
Aza adedi : 316 

iştirak edenler : 204 
Kabul edenler : 204 

Reddedenler : 0 
Müstenkifler : o 

Reye iştirak etmiyenler : m 
Münhaller : l 

Kemal B. 
Zamir B. 

[Kabul edenler ] 
Afyon Karahisar 

Haydar B. 
Musa Kâzım B 
Ruşen Eşref B. 
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Aksaray 

Besim Atalay B. 
Neşet B. ' 

Amasya 
ismail Hakkı B. 
Nafiz B. 

Ankara 
Al iB . 
Halit Ferit B. 
Rifat B. 
Sami B. 
Talât B 

Antalya 
Ahmet Saki B. 
Rasih B. 

Artvin 
Asım B. 
Memet Ali B. 

Aydın 
Emin Fikri B. 
Dr. Reşit Galip B. 
Dr. Mazlıar B. 
Mitat B. 
Tahsin B. 

Balıkesir 
Ali Şııuri B. 
Emin B. 
Fahreddin B. 
ismail Hakkı B. 
Memet Akif B. 
Memet Cavit B. 
Osman Niyazi B. 
Sadık B. 

Bayazıt 
ihsan B. 
Halit B. 
Şefik B. 

Bilecik 
Asaf B. 
Rasim B. 

Bitlis 
llyas Samı B. 
Muhittin Nami B. 

Bolu 
Dr Fmin Cemal B. 
Şükrü B. 

Bursa 
Ahmet Münür B. 
Bakteriyolok Refik B. 
Esat B. 
Muhlis B. 
Mustafa Fehmi B. 
Refet B. 

Cebelibereket 
Naci Pş. 

Çankırı 
Rifat B. 
Ziya B. 

Çorum 
İsmet B. 
Zıya B. 

Denizli 
Dr. Kâzım B. 
Emin aslan B. 
Yusuf B. 

Diyarbekir 
tshak Refet B. 
Kâzım Pş. 
Rüştü B. 

Edirne 
Faik B. 
Hasan Hayri B. 
Zeki Mesut B. 

Elâziz 
Fazıl Ahmet B. 
Hasan Tahsin B. 
Hüseyin B. 
Ahmet B. 

Erzincan 
Abdülhak B. 
Aziz Samih B. 
Saffet B. 

Erzurum 
Aziz B. 
Dr. Ahmet Fikri B. 
Nafi Atuf B. 
Nafiz B. 

Eskişehir 
Ali Ulvi B.' 
Emin B. 
Dr. ismail Besim Pş. 
Sait B. 

Gazi Antep 
Ahmet Remzi B. 
Ali Cenani B. 
Ferit B. 

Reşit B. 
Şahin B. 

Giresun 
Hacim Muhiddin B. 
Şevket B. 
Tahir B. 

Hakâri 
ibrahim B. 

Emin B. 
İçel 

Hakkı B. 
İsparta 

Hakim Rıza B. 
Hüseyin Hüsnü B. 
Mükerrem B. 

İstanbul 
Akçoraoğlu Yusuf B. 
Dr. Nurettin Ali B. 
Fuat B. 
Hamdi B. 
Hüseyin B. 
Ziyaettin B. 

İzmir 
Ahmet Enver B. 
Hüseyin B. 
Kâmil B. 
Münür B. 
Osmanzade Hamdi B. 
Saraçoğlu Şükrü B. 

Kars 
Ağaoğlu Ahmet B. 
Baha Tali B. 
Dr. Sadreddin B. 
Faik B. 
Halit B. 

Kastamonu 
Ali Rıza B. 
Cemal B. 
Hasan Fehmi B. 
Refik B. 

Kayseri 
Ahmet Hilmi B. 
Dr. Burhaneddin B. 
Hasan Ferit B. 
Reşit B. 

Kırklareli 
Memet Nahit B. 
Şevket B. 

Kırşehir 
Lûtfi Müfit B. 

Kocaeli 
ibrahim B. 
ibrahim Süreyya B. 
Kılıcoğlu Hakkı B. 
Ragıp B. 
Salâhaddin B. 

Konya 
Ahmet Hamdi B. 
Fuat B. 
Hüsnü B. 
Kâzım Hüsnü B. 
Kem?l Zaim B. 
Mustafa B. 
Naim Hazim B. 

Refik B. 
Tevfik Fikret B. 
Zühtü B. 

Kütahya 
Cevdet B. 
ibrahim B. 
ismail Hakkı B. 
Niyazi Asım B. 
Ragıp B. 
Recep B. 

Malatya 
Abdülmuttalip B. 
Dr. Fazıl Berki B. 
Dr. Hilmi B. 
ismet Pş. 
Mahmut Nedim B. 

Manisa 
Akif B. 
Bahri B. 
Doktor Saim B. 
Kani B. 
Kemal B. 
Mitat B. 
Osman B. 

M araş 
.Behçet B. 

Mardin 
Abdürrezzak B. 
Ali Rıza B. 
İrfan Ferit B. 
Nuri B. 
Yakup Kadri B. 

Muğla 
Ali Nazıni B. 
Nuri B. 
Yunus Nadi B. 

Niğde 
Ata B. 
Galip B. 

Ordu 
Hasan Fahri B. 
Hamdi B. 
ismail B. 
Recai B. 
Şevket B. 

Rize 
Akif B. 
Ali B. 
Atıf B. 
Esat B. 
Fuat B. 

Samsun 
Ali Rana B. 
Avni B. 
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Doktor Asım B. 
Ethem B. 

Siirt 
Halil Hulki B. 

Sinop 
Refik İsmail B. 
Yusuf Kemal B. 

Sivas 
Necmettin Sadık B. 
Rahmi B. 

Şemseddin B. 
Ziyaeddin B. 

Ş, Karahisar 
İsmail B. 
Tevfik B. 

Tekirdağ 
Cemil B. 
Faik B. 

Tokat 
Bekir Lûtfi B. 

Hüseyin Hüsnü B. 
Mustafa Vasfi B. 
Süreyya Tevfik B. 

Trabzon 
Abdullah B. 
Ali Becil B. 
Arif B. 
Daniş B. 

Urfa 
Mahmut B, 

Yozgat 
Avni B. 
Hamdi B. 
Süleyman Sırrı B. 

Zonguldak 
Celâl Sahir B. 
Halil B. 
Memet Nazif B. 
Ragıp B. 
Rifat B. 

/ Reye iştirak etmiyenletf 
Adana 

Hilmi B. 
Afyon Karahisar 

Ali B. 
İzzet B. 
İzzet Ulvi B. 

Aksaray 
Kâzım B. 

Ankara 
Gazi Mustafa Kemal 
Pş. (R. C.) 
İhsan B. 
Şakir B. ' 

Antalya 
Dr. Cemal B. 
Hasan Sıtkı B. 
Süleyman Şevket B. 

Balıkesir 
Hayreddin B. 
Kâzım Pş. (M. M. R.) 

Bilecik 
İbrahim B. 

Bitlis 
Muhiddin B. 

Bolu 
Cevat Abbas B. 
Falih Rıfki B. (1. A.) 
Hasan Cemil B. 

Burdur 
Mustafa Şeref B. 
Salih Vahit B. 

Bursa 
Asaf B. 
Dr. Şefik lûtfi B. 
Senih B. 

Cebelibereket 
Ali Rıza B. 

Çanakkale 
Memet B. 
Samih Rifat B. 
Şükrü B. (1. A.) 
Ziya Gevher B. 

Çankırı 
Mustafa Abdûlhalik B. 
(V.) 

Talât B. 
Çorum 

Dr. Mustafa B. 
İsmail Kemal B. 
Münür B. 

Denizli 
Haydar Rüştü B. 
Mazhar Müfit B. 
Necip Ali B. (1. A.) 

Diyarbekir 
Zekâi B. 

Edirne 
Şakir B. (V.) 

Elâziz 
Nakyeddin B. 

Erzurum 
Asım B. 
Necip Asım B. 
Tahsin B. 

Gazi Antep 
Kılıç Ali B. 

Giresun 
Hakkı Tarık B. 
Kâzım B. 

Gümüşane 
Cemal Hüsnü B. (V.) 
Halil Nihat B. 
Hasan Fehmi B. 
Şevket B. 

İsparta 
İbrahim B. 

İstanbul 
Abdülhak Hâmit B. 
Ahmet Rasim B. 
Dr. Hakkı Şinaşi Pş. 
Dr. Refik B. 
Edip Servet B. 
Hamdullah Suphi B. 
Haydar B • 
İhsan Pş. 
Süreyya Pş. 
Tevfik Kâmil B. 

İzmir 
Dr.Tevfik RüştüB.(V.) 
Mahmut Esat B. (V.) 
Mahmut Celâl B. 
Mustafa Rahmi B. 
Vasıf B. 

Kastamonu 
Memet Fuat B. 
Velet B. 

Kayseri 
Dr. Halit B. 
^ Kırklareli 
Doktor Fuat B. 

Kırşehir 
Hazim B. 
Yahya Galip B. 

Kocaeli 
Kemalettin B. 
Reşit Saffet B. 

Konya 
Musa Kâzım B. 

Kütahya 
Nuri B. 

Malatya 
Vasıf B. 

Manisa 
Mustafa Fevzi B. 
Yaşar B. 

Maraş 
Abdülkadir B. 
Memet B. 
Mitat B. 

Mersin 
Ali Münif B. 
Hakkı B. 

Muğla 
Şükrü Kaya B. (V.) 

Niğde 
Faik B. 
Halit B. ' 

Bize 
Hasan Cavit B. 

Samsun 
Adil B. 
Nusrat Sadullah B. 

Siirt 
Mahmut B. 

Sinop 
Recep Zühtü B. * 

Sivas 
İbrahim Alâettin B, 
Rasim B. 
Remzi B. 

Ş. Karahisar 
Memet Emin B. 

Tekirdağ 
Celâl Nuri B. 

Tokat 
Şevki B. 

Trabzon 
Hasan B. ' " y . 
Nebizade Hamdi B. 
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Süleyman Sırrı B. 
Şefik B. 

Urfa 
Ali Saip B. 

Doktor Refet B. 
Ferit Celâl B. 
Refet B. 

Van 
Hakkı B. 
Münip B. 

Yozgat 
Salih B. 
Tahsin B. 

Zonguldak 
Hüsnü B. 

1929 senesi İstanbul Darülfünunu bütçesinde münakale icrasına dair 
kanunun neticei arası 

( Kanun kabul edilmiştir ) 

Adana 
Kadri B. 
Kemal B. 
Zamir .B. 

Afyon Karahisar 
Haydar B. 
Musa Kâzım B. 
Ruşen Eşref B. 

Aksaray 
Besim Atalay B. 
Kâzım B. 
Neşet B. 

Amasya 
ismail Hakkı B. 
Nafiz B. 

Ankara 
Ali B. 
Halit Ferit B. 
Rifat B. 
Sami B. 11 
Talât B. ;.; 

Antalya 
Ahmet Saki B. 
Rasih B. 

Artvin 
Asını B. 

Aydın 
Emin Fikri B. 
Dr. Mazhar B. 
Mitat B. 
Tahsin B. 

Âza adedi 
Reye iştirak edenler 

Kabul edenler 
Reddedenler 
Müstenkifler 

Reye iştirak etmiyenler 
Münhaller 

316 
198 

• 198 
0 
0 

117 
: 1 

[Kabul edenler J 
Balıkesir 

Ali Şuuri B. 
Emin B. 
Fahreddin B. 
İsmail Hakkı B. 
Memet Akif B. 
Memet Cavit B. 
Osman Niyazi B. 
Sadık B. 

Bayazıt 
İhsan B. 
Halit B. 
Şefik B. 

Bilecik 
Asaf B. 
Rasim- B. 

Bitlis 
llyas Sami B. 
Muhittin Nami B. 

Bolu 
Dr. Emin Cemal B. 
Şükrü B. 

Burdur 
Mustafa Şeref B. 

Bursa 
Ahmet Münür B. 
Bakteriyolok Refik B. 
Esat B. 
Muhlis B. 
Mustafa Fehmi B. 
Refet B. 

1 

Cebelibereket 
Naci Pş. 

Çankırı 
Rifat B. 
Ziya B. 

Çorum 
İsmet B. 
Ziya B. 

Denizli 
Dr. Kâzım B. 
Emin Aslan B. 
Necip Ali B. 
Yusuf B. 

Diyarbekir 
îshak Refet B. 
Kâzım Pş. 
Rüştü B. 

Edirne 
Hasan Hayri B. 
Zeki Mesut B. 

Elâziz 
Fazıl Ahmet B. 
Hasan Tahsin B. 
Hüseyin B. 
Ahmet B. 

Erzincan 
Abdülhak B. 
Aziz Samih B. 

Erzurum 
Asım B. 
Aziz B. 

Dr. Ahmet Fikri B. 
Nafi Atuf B. 
Nafiz B. 

Eskişehir 
A! i Ulvi B. 
Emin B. 
Dr. İsmail Besim Pş 
Sait B. 

Gazi Antep 
Ahmet Remzi B. 
Ali Cenani B. 
Ferit B. 
Reşit B. 
Şahin B. 

Giresun 
Hacim Muhiddin B. 
Şevket B. 
Tahir B. 

Gümüşane 
Hasan Fehmi B. 

Ilakâri 
İbrahim B. 

İçel 
Emin B. 
Hakkı B. 

İsparta 
Hakim Rıza B. 
Hüseyin Hüsnü B. 
Mükerrem B. 

İstanbul 
Dr. Nurettin Ali B. 
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Fuat B. 
Hamdi B. 
Hüseyin B. 
Ziyaettin B. 

İzmir 
Ahmet Enver B. 
Hüseyin B. 
Kâmil B. 
Münür B. 
Osmanzade Hamdi B. 

Kars 
Ağaoğlu Ahmet B. 
Baha Tali B. 
Dr. Sadreddin B. 
Faik B. 
Halit B. 

Kastamonu 
Ali Rıza B. 
Cemal B. 
Hasan Fehmi B. 
Refik B. 

Kayseri 
Ahmet Hilmi B. 
Dr, Burhaneddin B. 
Hasan Ferit B. 
Reşit B. 

Kırklareli 
Dr. Fuat B. 
Şevket B. 

Kırşehir 
Lûtfi Müfit B. 

Kocaeli 
İbrahim B. 

İbrahim Süreyya B. 
Kılıcoğlu Hakkı B. 
Ragıp B. 
Salâhaddin B. 

Konya 
Ahmet Hamdi B. 
Fuat B. 
Hüsnü B. 
Kâzım Hüsnü B. 
Kemal Zaim B. 
Mustafa B. 
Naim Hazim B. 
Refik B. 
Tevfik Fikret B. 
Zühtü B. 

Kütahya 
Cevdet B. 
İbrahim B. 
İsmail Hakkı B. 
Niyazi Asım B. 
Ragıp B. 

Malatya 
Abdülmuttalip B. 
Dr. Fazıl Berki B. 
Dr. Hilmi B. 
İsmet Pş. 
Mahmut Nedim B. 

Manisa 
Akif B. , 
Bahri B. 
Doktor Saim B. 
Kani B. 
Kemal B. 
Mitat B. 

Maraş 
Behçet B. ' ' 

Mardin 
Abdürrezzak B. 
Ali Rıza B. 
İrfan Ferit B. 
Nuri B. 
Yakup Kadri B. 

Muğla 
Ali Nazmi B. 
Nuri B. 

Niğde 
Ata B. 
Galip B. 

Ordu 
Hasan Fahri B. 
Hamdi B. 
İsmail B. 
Recai B. 
Şevket B. 

Bize 
Akif B. 
Ali B. 
Atıf B. 
Esat B. 
Fuat B. 

Samsun 
Ali Rana B. 

Avni B. 
Ethem B. 

Siirt 
Halil Hulki B. 

Sinop 
Refik İsmail B. 

Yusuf Kemal B. 

Sivas 
Necmettin Sadık B. 
Rahmi B. 
Şemseddin B. 
Ziyaeddin B. 

Ş. Karahisar 
İsmail B. 
Tevfik B. 

Tekirdağ 
Faik B. 

Tokat 
Bekir lûtfi B. 
Hüseyin Hüsnü B. 
Mustafa Vasfi B. 
Süreyya Tevfik B. 

Trabzon 
Abdullah B. 
Al iBec i lB . 
Arif B. 
Daniş B. 

Urfa 
Mahmut B. 

Yozgat 
Avni B. 
Hamdi B. 
Süleyman Sırrı B. 

Zonguldak 
Celâl Sahir B. 
Halil B. 
Memet Nazif B. 
Rağıp B. 
Rifat B. 

/ Reyiştie rak etmiyenler ] 

Adana -, 
Hilmi B. 

Afyon Karahisar 
Ali B. 
İzzet B. 

İzzet Ulvi B. 

Amasya 
Esat B. 

Ankara 
Gazi Mustafa Kemal 
Pş. (R. C.) 
İhsan B. 
Şakir B. 

Dr. 
Antalya 

Cemal B. 

Hasan Sıtkı B. 
Süleyman Şevket B. 

Artvin 
Memet Ali B. 

Aydın 
Dr. Reşit Galip B. 

Balıkesir 
Hayreddin B. 
Kâzım Pş. (M. M. Rs.) 

Bilecik 
İbrahim B. 

Bitlis 
Muhittin B. 

Bolu 
Cevat Abbas B. 

Falih Rifkı B. (1. 
Hasan Cemil B. -

Burdur 
Salih Vahit B. 

Bursa 
Asaf B. 
Dr. Şefik Lûtfi B. 
Senih B. 

Cebelibereket 
Ali Rıza B. 

Çanakkale 
Memet B. 
Samih Rifat B. 
Şükrü B. (1. A.) 

Ziya Gevher B. 

A.) Çankırı 
MustafaAbdülnalik B. 
(V.) 
Talât B. 

Çorum 
Dr. Mustafa B. 
İsmail Kemal B. 
Münür B. 

Denizli 
Haydar Rüştü B. 
Mazhar Müfit B. 

Diyarbekir 
Zekâi B. 

Edirne 
Faik B. 
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Şakir B. (V.) 

Elâziz 
Nakyeddin B. 

Erzincan 
Saffet B. 

Erzurum 
Necip Asım B. 
Tahsin B. 

Gazi Antep 
Kılıç Ali B. 

Giresun 
Hakkı Tank B. 
Kâzım B. 

Gümüşane 
Cemal Hüsnü B. (V.) 
Halil Nihat B. 
Şevket B. 

İsparta 
ibrahim B. 

İstanbul 
Abdülhak Hâmit B. 
Akçoraoğlu Yusuf B. 
Ahmet Rasim B. 
Dr. Hakkı Şinasi Pş. 
Dr. Refik B. (V.) 
Edip Servet B. 
Hamdullah Suphi B. 
Haydar B. 
ihsan Pş. 

Süreyya Pş. 
Tevfik Kâmil B. 

İzmir 
Dr. Tevfik Rüştü B. 
(V.) 

Mahmut Esat B. (V.) 
Mahmut Celâl B. 
Mustafa Rahmi B. 
Saraçoğlu Şükrü B. 
(V.) 

Vasıf B. 

Kastamonu 
Memet Fuat B. 
Velet B. 

Kayseri 
Dr. Halit B. 

Kırklareli 
Memet Nahit B. 

Kırşehir 
Hazim B. 

Yahya Galip B. 

Kocaeli 
Kemalettin B. 
Reşit Saffet B. 

• Konya 
Musa Kâzım B. 

Kütahya 
Nuri B. 
Recep B. 

Malatya 
Vasıf B. 

Manisa 
Mustafa Fevzi B. 
Osman B. 
Yaşar B. 

Maraş 
Abdülkadir B. 
Memet B. 
Mitat B. 

Mersin 
Ali Münif B. 
Hakkı B. 

Muğla 
Şükrü Kaya B. (V.) 

Yunus Nadi B. 

Niğde 
Faik B. 
Halit B. 

Rize 
Hasan Cavit B. 

Samsun 
Adil B. 
Doktor Asım B. 
Nusrat Sadullah B. 

Siirt 
Mahmut B. 

Sinop 
Recep Zühtü B. 

Sivas 
ibrahim Alâettin B. 
Rasim B. 
Remzi B. 

Ş. Karahisar 
Memet Emin B. 

Tekirdağ 
Celâl Nuri B. 
Cemil B. 

Tokat 
Şevki B. 

Trabzon 
Hasan B. (R. V.) 
Nebizade Hamdi B. 
Şefik B. 

Urfa 
Ali Saip B. 
Doktor Refet B. 
Ferit Celâl B. 
Refet B. 

Van 
Hakkı B. 
Münip B. 

Yozgat 
Salih B. 
Tahsin B. 

Zonguldak 
Hüsnü B. 

•" 3>» "P : > • • - € < ' <-•>-

T. B. M. M. Matbaası 



SIR A No116 
Darülfünunun 1929 senesi bütçesinde 1500 liralık münakale 
yapılması hakkında I 604 numaralı kanun lâyihası ve Bütçe 

Encümeni mazbatası 

.26-111-1930 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 
Darülfünunun 1929 malî senesi bütçesinin bazı fasıl ve maddeleri arasında münakale icrası 

hakkında Maliye Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 23-3-930 tarihli içtimaında 
Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte takdim olunmuştur, 

Muktezasının ifasına müsaade buyurulmasım rica ederim efendim. Başvekil 
İsmet 

Esbabı mucibe 

İstanbul Darülfünunu 929 bütçesinin ıo uncu faslım teşkil eden müsafirin temsil masrafı 
için her sene 4,500 lira teklif ve kabul olunmakta idi. 929 senesi için de aynı miktar teklif 
ve bütçeye ithal edildiği halde Bütçe Encümenirîce 1,500 lira tenzil edilerek yalnız 3,000 üra 
tahsisat bırakılmıştır. 

Avrupa ve Amerika müessesatı ilmiyesile münasebatı gönden güne artan Darülfünuna bu 
sene ziyaret için gelen meşhur zevat ile heyetler geçen seneden fazla olmuş ve Beynelmilel 
Talebe İttihadı ( Balkan ) Kongrası da bu sene Darülfünunda in'ikat etmiştir. 

Sene iptidasından bu güne kadar İstanbula gelen ilim adamları şerefine icra kılınan mera­
sim dolayısile Darülfünunca tesviye edilen ve edilmiyen borçlar tahsisatı mezkûreyi tecavüz 
etmekte bulunduğu ve senenin hitamına da epice zaman kaldığı cihetle zuhur edecek bu kabil 
masarif için tahsisatın geçen senelerdeki miktara iblağı zarurî görülmüş ve bu maksatla merbut 
kanun lâyihası tanzim kılınmıştır. 

Bütçe Encümeni mazbatası 

8-IV-1930 

Yüksek Reisliğe 

r. c 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 
Şube 6 
Sayı 947 

T. B. M. M. 
Bütçe Encümeni 

Maz. M 70 
Esas M 1/604 

1929 senesi Darülfünun bütçesinde, l 500 liranın münakalesine dair Başvekâletten varit 



olup Encümenimize havale olunan kanun lâyihası Maarif Vekâleti Müsteşarı Memet Emîri 
Bey hazır olduğu halde tetkik ve müzakere olundu . 

Lâyihaya merbut esbabı mucibe mazbatasında dahi izah edildiği veçhile temsil masrafı olarak 
1929 bütçesine konulmuş olan 3 000 liranın sene nihayetine kadar kifayet etmiyeceği Encü-
menimizce de anlaşılmış ve teklif olunan kanun lâyihası şekle ait bazı tadilâtla kabul edilerek 
Umumî Heyetin tasvibine arzoİunmuştur . 

Büt. En. Rs. Kâtip 
İstanbul Giresun Aydın Balıkesir Bursa 

Fuat Kâzım Mühendis Mltat A.Şuuri Dr. Ş. Lûtfi 
Elaziz İsparta Konya DiyarBekir Niğde 

H. Tahsin Mükerrem K. Hüsnü Rüştü Faik 

—-o-j> ,?>• > * * « ; c ° — 

Hükümetin teklifi 

Kanun lâyihası 
MADDE 1 — Darülfünunun 1929 malî 

senesi bütçesinin 15 inci tamirat masarifi 
faslından 500 ve 4 üncü faslın 2 inci kum­
panya ve menba suyu maddesinden 1000 lira 
ki ceman 1500 liranın 10 uncu Darülfünun 
temsil masarifi faslına münakalesine mezuniyet 
verilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

MADDE 3 — Bu kanunun ahkâmını icraya 
Maliye ve Maarif Vekilleri memurdur. 

23/3/930 
Baş V. Ad. V. M. M. V Da. V. 
İsmet M. Esat M. Abdiilhalık Ş. Kaya 

Ha. V. Ma. V. Mf. V. 
Dr. T. Rüştü Ş. Saraçoğlu Cemal Hüsnü 

Na. V. İk. V. S. İ. M. V. 
Recep Şakir Dr. Refik 

İîütçe Encümeninin tadili 
1929 senesi İstanbul Darülfünunu bütçasinde 

münakale icrasına dair kanun lâyihası 
BİRİNCİ MADDE — İstanbul Darülfünunu­

nun 1929 senesi bütçesinin dördüncü faslının 
ikinci maddesinden ( l 000 ) ve on beşinci 
fasıldan ( 500 ) liranın onuncu Darülfünun 
temsil masarifi faslına münakalesi icra kılın­
mıştır. 

İKİNDİ MADDE — Bu kanun neşri tari­
hinden muteberdir. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanunun hük­
münü icraya Maliye ve Maarif Vekilleri me­
murdur. 



SIRA No 118 
Erzurum -Sarıkamış - Kars ve Şuabatı Demiryolları İdare­
sinin 1926 senesine ait mutabafCat beyannamesinin takdim 
kılmdığı hakkında 3/436 numaralı Divanı Mahasebat Riyaseti 
teizkeresile Erzurum - Sarıkamış - Kars ve Şuabatı Demir 
yolları İdaresinin 1926 senesi hesabı katisi hakkında 1/532 
numaralı kanun lâyihası ve Divanı Muhasebat Encümeni 

mazbatası 

Erzurum Sar ıkamış - kurs ve Şuabatı Demiryolları İdaresinin 1926 senesine 
ait mutabakat beyannamesinin takdim kılındığı hakkında 3/436 numaralı 

Divanı Muhasebat Riyaseti tezkeresi 

T. C. 
Divanı Muhasebat 

Sayı 
133/4653 29-IH-930 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyaseti Celiksine 
Erzurum- Sarıkamış - Kars ve Şuabatı Demiryolları İdaresinin 926 senesi mutabakat 

beyannamesinin müteferri cetvellerile birlikte leffen takdim kılınmış olduğu arzolunur efendim. 
D. M. R. Vekili 

Fuat 

Erzurum - Ssrıkamış - Kars ve Şuabatı Demiryolları İdaresinin 1926 
senesi hesabı karisi hakkında 1/5S2 numaralı kanun lâyihası 

T. C. 
Başvekâlet 27 - XI - 1929 

Muamelât Müdürlüğü 
Şube J 
Sayı 6/4256 -

B. M. Meclisi Yüksek Reisliğine 
Erzurum - Sarıkamış - Kars Demiryolları 926 senesi hesabı kafisine dair Nafıa Vekâletince 

hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 20-XI-929 tarihli içtimainda Yüksek Meclise arzı 
kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibe mazbatası ve teferrüatile birlikte takdim 
olunmuştur. 

Muktazasının ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 

İsmet 



- 2 -
Esbabı mucibe 

Erzurum - Sarıkamış - Kars ve Şuabatı Demiryolları İdaresinin 1926 malî senesine ait 
varidat ve masraf hesabı kafilerini gösteren cetveller leffen takdim kılınmıştır. 

Mezkûr cetvellerin tetkikinden de anlaşılacağı veçhile hattın 1926 varidatı bütçe muhamme-
natına nazaran farklı zuhur etmiş tahakkuku tahminedilen varidat elde edilememiştir. 

Hattın işletme açığım kapamak üzere umumî muvazeneye konulan tahsisata gelince; 1926 
bütçesinde ( 300 000 ) lira olan muavenet tahsisatı diğer senelerde olduğu gibi bu senede de 
lemamen alınamamış ancak eski seneler matlubatile birlikte ( 366 660 ) üra ( 74 ) kuruşa iblağ 
edilebilmiştir. Sabıkaya ait bu tahsilatla birlikte 1926 senesi varidatı ( 772 859 ) lira (97 ) 
kuruştan ibaret bulunmaktadır. Bu varidata mukabil hattın senelik masarifi sinini sabıkaya 
ait tediyatla birlikte (667 725) lira (56) kuruş olup merbut kanun lâyihasının ikinci 
maddesinde zikredilmiştir. Bu meblağın fasıl itibariyle müfredatı merbut (B) cetvelinde göste­
rilmiştir. Tahsisata nazaran senesi zarfında sarfedilemiyen (217 296) lira (61) kuruşluk 
bakiye ise merbut kanunun üçüncü maddesinde gösterildiği üzere iptal olunmuştnr efendim. 

Divanı Muhasebat Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
D. Muh. Encümeni 8 - IV - 1930 
Karar M XVI. 

Esas M lj532,31436 
Yüksek Reisliğe 

Erzurum - Sarıkamış - Kars ve Şuabatı Demiryolları İşletme İdaresinin 1926 malî senesi 
hesabı kafisi hakkında Başvekâleti Celilenin 27-XI-929 tarihli ve 6/4256 numaralı tezkerelerile 
teklif olunan kanun lâyihası Divanı Muhasebat Riyasetinin 29-IH-930 tarihli ve 133/4653 nu­
maralı tezkeresile gönderilen mutabakat beyannamesile birlikte müzarkere ve cetveller üzerinde 
tetkikat ifa olundu. 

Kanun lâyihasında ınurakkam mebaliğ miktarı mutabakat beyannamesine muvafık olduğun­
dan aynen kabul edilmiştir. Ancak Divanı muhasebatın mutabakat beyannamesinde muharrer 
olduğu üzere varidatta birinci işletme faslının maddeleri tefrik edilmeksizin memzucen kaydına 
sinini sabıkada olduğu gibi 926 senesinde de devamedilmiş olduğundan muhasebei umumiye 
kanunu ahkâmına tevfikı muamele olunması ve işletme hasılatından bakaya olarak devrolunan 
( 105 523 ) lira ( 54 ) kuruşun bir ân evvel tasfiye ve mahsubu esbabının istikmali hususun­
da hükümetin nazarı dikkatinin celbi muvafık olacağı encümenimizin cümlei mukarreratından 
bulunmuştur. 

Keyfiyet Heyeti Umumiyenin nazarı tasvibine arzoluntır. 
Reis M. M. Kâ Âza Âza Âza Âza Âza Âza 

İsmail Hakkı Kâzım Hüsnü M. Ali Yusuf Arif Şefik Hüseyin Hayrettin 



Hükümetin teklifi 

Erzurum - Sarıkamış - Kars ve Şuabatı Demir 
yolları idaresinin 1926 malî senesi bütçe 

hesabı kafisi kanun lâyihası 

MADDE 1 — Erzurum - Sarıkamış - Kars 
ve Şuabatı Demiryolları İdaresinin 1926 senesi 
varidatı merbut (A) işaretli cetvelde gösterildiği 
üzere ( 772 859 ) lira (97) kuruştur. 

MADDE 2 — Mezkûr idarenin aynı sene 
masarifi (B) işaretli cetvelde yazılı olduğu 
veçhile ( 667 725 ) lira (56) kuruştur . 

MADDE 3 — Tahsisattan senesi içindde 
sarf edilemiyen (217 296) Hra (61) kuruş iptal 
edilmiştir. 

MADDE 4 — Bu kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

MADDE 5 — Bu kanunun icrasına Maliye 
ve Nafia Vekilleri mezundur. 

Divanı Muhasebat Encümeninin 
tadili 

Erzurum - Sarıkamış - Kars ve Şuabatı Demir­
yolları İşletme İdaresinin 1926 malî senesi 

hesabı kafisi kanun lâyihası 

MADDE 1 — Erzurum - Sarıkamış - Kars 
ve Şuabatı Demiryolları İşletme İdaresinin 
1926 malî senesi varidatı merbut (A) cetve­
linde gösterildiği üzere (772 859) Hra (97) 
kuruştur. 

MADDE 2 — Mezkûr idarenin ayni sene 
masarifi merbut (B) cetvelinde gösterildiği 
üzere (667 725) Hra (56) kuruştur. 

MADDE 3 — Tahsisattan sarf olunamayıp 
(B) cetvelinin sütunu mahsusunda gösterilen 
(217 296) lira (61) kuruş iptal olunmuştur. 

MADDE 4 — İşbu kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

MADDE 5— İşbu kanunun ahkâmını icraya 
Nafıa Vekili memurdur. 



i (A)» cetveli 
Erzurum - Sarıkamış - Kars ve Şuabatı demiryolları İdaresinin 1926 senesi varidat 

hesabı hafi cetveli 

M. Varidatın nev'i 

İşletme varidatı 
1 Sarıkamış - Kars - Arpaçay 
2 Sarıkamış-Erzurum-Kükürtlü , 

Birinci faslın yekûnu 

Hızar fabrikası varidatı 
Kereste ve tahta satışı 
Varidatı muhtelife 

1 s Füruht olunan eşya bedeli 
2 Hasılatı müteferrika 
3 Cezayi naktî 
ı4- Matbaa hasılatı 
5 Maden kömürü hasılatı 
6 İcar bedeli 

Üçüncü faslın yekûnu 

Müvazenei umumiyeden muavenet 
Yekûnu umumî 

Muhammenat 
Lira K. 

155 000 
275 327 
430 327 

40 000 

7 
1 
1 

15 
50 

000 
000 
200 
OOO 
000 
500 

74 700 

300 
845 

000 
027 

Tahsilat 
Lira 

394 303 

394 303 

K^ 

76 

76 

0 

6 620 07 
1 809 55 
2 023 73 
576 24 
18 66 

847 22 
11 895 47 

366 660 74 
772 859 97 

(B) Cetveli 
Erzurum - Sarıkamış- Kars ve Şuabatı Demiryolları İdaresinin 1926 senesi 

masraf hesabı kafi cetveli 

Muhassasatın nev'i 

Memurin ve müstahdemin ücuratı 
Masarifi idare 
Masarifi umumiye 
Diplomalı mühendislerin ihtisas ücreti 
Telgraf ücreti 
339 senesi düyunu 
340 senesi düyunu 
341 senesi düyunu 

Yekûn 

Tahsisat 

Lira 

313 200 
21 000 

498 827 
11 000 

1 000 
231 

5 158 
34 604 

885 022 

K. 

93 
71 
53 
17 

Tediyat 

Lira 

224 442 
19 995 

380 197 
3 017 

78 
231 

5 158 
34 604 

667 725 

K. 

28 
22 
76 
04 
09 
93 
71 
53 
56 

Iptalolunan 
tahsisat 

Lira 

88 757 
1 004 

118 629 
7 982 

921 

217 296 

K. 

72 
78 
24 
96 
91 

61 



SIRA No 117 
Evkaf Umum Müdürlüğü 1926 senesine ait mutabakat be­
yannamesinin takdim kılındığı hakkında 3/437 numaralı Divanı 
Muhasebat Riyaseti tezkeresile Evkaf Umum Müdürlüğü 
I926 senesi hesabı kafisi hakkında 1/565 numaralı kanun 

lâyihası ve Divanı Muhasebat Encümeni mazbatası 

Evkaf Umum Müdürlüğü 1926 senesine ait mutabakat beyannamesinin takdim 
kılındığı hakkında 3/437 numaralı Divanı Muhasebat Riyaseti tezkeresi 

T. C. 
Divane Muhasebat 29 - III - 1930 
Sayı 132/4653 

T. B. M. M. Riyaseti Celilesine 
Evkaf Müdüriyeti Um ilmiyesinin 926 senesi mutabakat beyannamesinin müteferri cetvellerile 

birlikte leffen takdim kılınmış olduğu arzolunur efendim. 
D. M. R. Vekili 

Faik 

Evkaf Umum Müdürlüğü 1926 senesi hesabı katisi hakkında 1/565 numaralı 
kanun lâyihası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 8-1-1930 
Şube 
Sayı 6\108 

Evkaf Umum Müdürlüğünün 1926 malî senesine ait hesabı kafisi halikında mezkûr 
müdürlükçe hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 1-1-1930 tarihli içtimaında yüksek meclise 
arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibe mazbatasile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 

İsmet 

Esbabı mucibe 
Evkaf Umum Müdürlüğünün 1926 malî yılı hesabı kafisi de miadı kanunisinde tanzim ve 

leffen takdim kılınmıştır. 

Varidat 
Bütün müfredatı üzerinde Divanı Muhasebatla da mutabık kalınmış olan bu hesabı kafinin 

mütaleasından anlaşılacağı üzere Umum Müdürlüğün 1926 yılında tahsil edilen varidatı 



- 2 - • 
«2 832 869» lira <r13» kuruşa baliğ olup bu miktar bütçedeki muhammenata nazaran % 89 
dur. Geçen yılın 15 aylık olan varidatı «2 289 218» lira «. 68 » kuruş olmasına göre geçen 
yılın 15 aylığa mukabil bu yılın on iki aylığında « 543 643 » lira fazlalık vardır. Ancak 
muhasebei umumiye kanununda yapılan tadilât mucibince geçen yılın on beş aylık bir müddeti 
ihtiva etmesine göre 926 yılı geçen yıl ile mukayese edebilmek için geçen yılın on iki aylık 
varidatını almak lâzım ve zarurî olup bu takdirde 12 aylığa « 1 831 373 » Jira isabet edece­
ğine göre 926 yılındaki varidat fazlasının «i 001 483» lira gibi azim bir miktara baliğ olduğu 
görüler. ( Fevkalâde tahsisat kaydı kanunen mecburî olan icarei vahideli ve müstağnaanha satış 
bedelâtı bu meyanda dahil değildir. ) Buna rağmen tahakkukat ile tahsilat arasında görülen 
ehemmiyetlice farka gelince varidatın tahsilatında memurunun azamî gayret ve faaliyetlerinden 
başka şayanı ehemmiyet bir kuvvei müeyyide olmamakla tahakkuk eden varidat senesi içinde 
maalesef tamamile tahsil edilememekte ve bundan dolayıdır ki her sene hem devredilen bakaya 
tahsilatı, hem de her sene bu gibi bakayadan yapılan tahsilat miktarı ehemmiyetli bir yekûna 
baliğ olmaktadır. Maamafih bütçelerin tanziminde bu tahakkukatın tamamı değil, tahsil edile­
bilecek miktarı nazarı dikkate alınmakta ve merbut cetveller de bu maruzatımızı müeyyit bulun­
maktadır. Buraya kadar olan maruzatımız bütçeye dahil varidat hakkında olup kanunu mahsusu 
mucibince faslı mahsus şeklinde fevkalâde tahsisat kaydedilmekte olan (icarei vahideli mahaller 
satış bedelâtı ) ile ( müstağnaanha evkaf hasılatı ) da 137 290 lira 12 kuruşa baliğ olmuş ve 
bu da umumî yekûna ilâve edilmiştir. 

Sarfiyat 
926 Yılında tahsisatı munzamma alınmamıştır. Bütçe ile verilen tahsisat ise « 3,185,500 » 

liradır. Bundan « 2,833,086 » lira 9 kuruş kullanılmış ve « 352,413 » lira 91 kuruş ta 
iptal olunmuştur. 

Bu hale göre 926 yılında yapılan masarif, verilen tahsisatın % 88 miktarında olup bu 
itibarla varidatla mütevazı' bulunmaktadır. 

Gerek merbut hesabı kafi cetveli ve gerek izahatı maruza umum müdürlüğü muamelâtını 
daima tahakkuk edebilecek bir bütçe ile idare hususundaki maruzatı sabıkasını teyit eder ma­
hiyette görüleceği ümit olunur. Gerek varidat ve gerek masarifin müfredat cetvelleri merbut 
ve muktazi tafsilât bu cetvellerde mevcut olmağla başka izahat arzına lüzum görülmemiştir. 

Kanun lâyihasına gelince; Birinci, İkinci, Üçüncü madde takdim edilen cetvele ve kanunen 
muayyen olan şekillere göre tanzim edilmiş ve dördüncü madde 927 yılına devredilen satış 
bedelâtı m irae etmekte bulunmuştur efendim. 

Divanı Muhasebat Encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

D. Muh. Encümeni 
Karar M 15 3-IV-1930 
EsasM J/565 3/437 

Yüksek Reisliğe 

Evkaf Müdiriyeti Umumiyesinin 1926 malî senesi hesabı kafisi hakkında Başvekâleti edi­
lenin 8 kânunusani 1930 tarihli ve 6/108 numaralı tezkeresile teklif olunan kanun lâyihası 
Divanı Muhasebat Riyasetinin 29 mart 930 tarihli ve 132/4653 numaralı tezkeresile gön­
derilen mutabakat beyannamesiIe birlikte müzakere ve cetveller üzerinde tetkikat ifa olundu. 

Kanun lâyihasının ikinci maddesinde murakkam varidat miktarına icarei vahideli akar ve 
müstağnii anha evkaf bedelâtı olarak tahsil olunan (137 290) lira (42) kuruş ithal edilmedi­
ğinden ilâve ve bazı vilâyetlerin 341 senesinden müdevver mevcudu olarak tahsilat gösterilen 
(16483) lira (46) kuruş mizana nazaran mezkûr seneden müdevver mevcudun emanet paralarına 



bile tekabül etmediği anlaşıldığından meblağı mezbur ile kanun lâyihasına merbut cetvelde 
yazılı olan (13) kuruş kanun lâyihasına (60) kuruş fazlâsile (73) kurvş terkim edilmiş oldu­
ğundan mezkûr (60) kuruş tenzil olunmak suretile varidat miktarı (2 953 669) lira (9) kuruş 
olarak kabul ve ikinci madde birinci madde yerine ikame olunmuştur. 

Kanun lâyihasının birinci maddesinde murakkam sarfiyat miktarına varidatta olduğu gibi 
926 senesi bütçe kanununun 6 ve 14 üncü maddeleri mucibince icarei vahideli akar bedeli 
ile müstağnii anha evkaf hasılatından sarf olunan (50 679) lira (69) kuruş ithal edildiği gö­
rülmüş ve mezkûr meblağ ilâve olunarak sarfiyat miktarı (2 883 765) lira (78) kuruş olarak 
tespit ve işbu madde ikinci madde yerine ikame olunmuştur. 

Kanun lâyihasının 3 ve 4 üncü maddelerinde murakkam mebaliğ aynen kabul ve kanunlarda 
zikri iktiza eden 6 inci madde encümenimizce ilâve olunmuştur. Ancak Divanı. Muhasebatın 
mutabakat beyannamesinde de zikrolunduğu veçhile Ankara Evkaf İdaresine ait bir takım 
arsa ve emlakin takdir edilen bedellerle eşhas ve müeşsesatı hususiye ve memurlara satıldığı 
ve icar edildiği anlaşılmış olduğundan atî senelerde müzayede ve münakaşa ahkâmının tamamii 
tatbiki hususunda Hükümetin nazarı dikkatinin celbi encümenimizce tekarrür ettirilmiştir. 

Keyfiyet Hey'eti Umumiyenin nazarı tasvibine arzolunur. 
Reis .M. M. Kâ. Âza Âza Âza 

Is. H.akkı Kâzım Hüsnü Yûsuf Ali Hüseyin 
Aza. Aza Âza Âza 

M. Ali Hayrettin Arif Şefik 

Hükümetin teklifi 

Evkaf Umum Müdürlüğü 1926 malî yılı hesabı 
kafî kanun lâyihası 

MADDE 1 — Evkaf Umum Müdürlüğünün 
1926 malî yılı masarifi merbut (2) numaralı 
masraf hesabı kafi cetvelinde yazıldığı üzere 
( 2 833 086 ) lira (9) kuruştur. 

MADDE 2 — Evkaf Umum Müdürlüğü 
1926 rnalî yılı umum varidatı merbut (3) 
numaralı hesabı kat,î cetvelinde yazıldığı üzere 
( 2 832 862 ) lira (73) kuruştur. 

MADDE 3 — Merbut (4) numaralı cetvelde 
yazıldığı üzere 926 malî yılında yapılan 
masraf çıkarıldıktan sonca umum muhassasatın 
bakiyesi ( 352 413 ) lira (91) kuruş imha 
edilmiştir. 

MADDE 4 — İcarei vahideli mahaller 
satış bedelâtmdan gayri ezsarf ( 74 928 ) lira 
(67) kuruş ve müstağnii anha mahaller satış 
bedelâtmdan gayri ezsarf ( 11 682 ) lira (6) 
kuruş 1927 malî yılına devredilmiştir. 

Divanı Muhasebat Encümeninin 
tadili 

Evkaf Müdiriyeti Umumiyesinin 1926 malî 
senesi hesabı kafisi kanun lâyihası 

MADDE 1 — Evkaf Müdiriyeti Umumu-
miyesinin 1926 malî senesi varidatı merbut 
(A) cetvelinde gösterildiği üzere (2 953 669) 
lira (9) kuruştur. 

MADDE 2 — Mezkûk Umum Müdürlü­
ğün ayni sene masarifi merbut (B) cetvelin­
de gösterildiği üzere (2 883 765) lira (78) 
kuruştur. 

MADDE 3 — (B) cetvelinin sütunu mahsu­
sunda gösterildiği üzere âti seneye devri meş­
rut tahsisat miktarı (86 610) lira (73) kuruştur. 

MADDE 4 — Tahsisattan sajfolunmayıp 
(B) cetvelinde gösterilen (352 413) Üra (91) 
kuruş iptal olunmuştur. 



•M^DDE 5 — Bu kanunun icrasına Başvekil 
memurdu*. 
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I MADDE 5 — İşbu kanun neşri tarihinden 

muteberdir. 
MADDE 6 — İşbu kanunun ahkâmını 

I icraya Başvekil memurdur. 

, / 



SIRA No 112 
Hudut ve sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü memurlarının 
maaşatın tevhit ve teadülü hakkındaki kanuna ithâllerine dair 
1/555 numaralı kanun lâyihası ve Bütçe Encümeni mazbatası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 
Şube 25-XII-1929 
Sayı 6/4658 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 
Hudut ve sahiller Sıhnat Umum Müdürlüğü memur maaşlarının tevhit ve teadül kanununun 

dairei şümulüne ithaline dair Maliye Vekâletince tadilen hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 
25 - 12 - 929 tarihli içtimaında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibe 
mazbatası ve melfufu cetvelle birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasımn ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasım rica ederim efendim. 
Başvekil 

İsmet 

Esbabı mucibe lâyihası 

Devlet memurları maaşlarının tevhit ve teadülü hakkındaki 18 mayıs 1929 tarih ve 1452 
numaralı kanunun 17 inci maddesinde mülhak ve hususî bütçelerle idare olunan devair ve 
teşkilât ile Devlete ait müessesat dahi memurlarını bu kanun esasları dairesinde bir sene 
zarfında tasnife tabi tutmak mecburiyetindedirler. Bunlardan bütçeleri Büyük Millet 
Meclisinden tastik olunanların 1930 bütçeleri ile birlikte memurların tasnifine ait kanun 
lâyihaları takdim edilmek lâzımdir diye muharrer olmasına nazaran kanunun gösterdiği bu 
lüzum üzerine Hudut ve sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü memurlarının tasnifine dair merbut 
kanun lâyihası tanzim edilmiştir. Devlet memurlarile (hem/ ahenk bir surette tanzim edilen 
bu lâyiha dolayısile jnemur maaşlarında geçen sene maaşlarına nisbetle bütçede ancak bin lira 
kadar bir tezayüt hasıl olmaktadır. Bu lâyiha tanzim edilirken bilhassa Devlet memurları 
maaşlarına mütenazır olması ve bütçede bir zammı müstelzim bulunmaması esası nazarı dikkattatt 
dur tutulmamıştır. 

Hazine noktai nazarına göre vaki tenzilâtın sebepleri 

Bütün devlet memurları arasında bir teadül husule getirmek asli gayesile tanzim edilen 
devlet memurlarının teadülüne dair olan 1452 numaralı 18-5-929 tarihli kanun mucibince , 
her memurun derecesini tayin eyleyen- derecesi sarahaten tayin edilmiyen memrriyetlerde- bulun­
dukça 929 senesinde aldığı maaştan bütün tevkifat çıktıktan sonra kalacak miktar derece tayi­
ninde esas olacağı cihetle Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü layihasında bu esastan uzak olarak 
tayin edilmiş olan derecelere ithal edilen memurların dereceleri yukarıdaki esas dahilinde her 
ay aldıkları maaşlardan tevkifatsız ellerine geçen bulunarak, karşılaştırılmış ve bu suretle dere-
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çeleri tayin edilmiş ve bu hale göre kadroda mevcut memurlar aşağı derece ve maaşlara nail 
olmaları neticesine varılmıştır, 

1 — Umum müdürlük 
Umum müdür ve muavini ile, müfettiş ve tabip maaşları diğer vekâletlerde mevcut ve 

emsallerinden farksız 

2 — Tahrir şubesi 
Tahrir şubesi müdürü ile mümeyyiz maaşları aynen kabul edilmiş yalnız dosya kâtibi 

marşı diğer vekâletlerde mevcut dosya kâtipleri gibi 22 liraya indirilmiştir . Ve derecesi de 
bittabi 13 üncü derece olmuştur. 

3 — Muhasebe ve ayniyat şubeleri 
Muhasebe müdürü maaşı nisbetsiz bir surette 55 den 70 §e iblağ edilmişken yine terfih 

gördüğü ve diğer muhasebe müdürlerile mukayese edilerek 929 da aldığı maaş derecesine 
göre dereceye ithal edilmiştir. Bununla beraber 30 liraya kadar maaşına bir zam vaki olmaktadır 
Hesap ve tetkik memurları diğer vekâletlerde mevcut birinci ve ikinci sınıf emsallerine kıyas 
edilmişler kâtiplerde aynı suretle tasnife tabi tutulmuşlardır. Maamafih, gerek müdür ve gerek 
diğer memurlar maaşında zam vaki olmuştur.Ayniyat şubesi de aynı esas dahilinde tetkik edilerek 
icabeden dereceye ithal edilmiştir. 

4 — Emrazı sariye ve Istllâlye hastaneleri 
Sıhhiye Vekâleti hastaneleri, ser tabip ve tabipleri ile mevcut memurları arasında hiç bir 

fark olmıyan bu hastaneler kadroları yalınız onlar gibi tasnife ve onlarda mevcut memurlar 
maşlarile hem derece olarak tayin edilmiş ve derecelerde yapılan tenzilatla beraber yine zam 
görmüşlerdir. 

5 — Tahaffuzhane ve sahil sıhhiye idareleri 

Müdür maaşlarında tebdilat yapılmamış, etibbanın bir derece yükselmek suretile Barem 
kanununa muhalif fazlaca terfihler, 929 da aldıkları maaşa göre tanzim edilmek suretile temin 
olunmuş veznedar, muhasip , eczacı ve diğer idare memurları Devlet memurlarında emsalleri 
derecelerine alınmışlardır . 

6 — Fare taharrlyat ve laburatuarları 
Ücretten maaşa tam olarak nakledilen bu daireye dokunulmamıştır. 

7 — Birinci ve ikinci sınıf merkezler 
Ser tabipleri, Teadül kanununa nazarrn ithal edilmeleri icabeden derecelere ithal edilmişler­

dir. Muhasip ve veznedar, kâtipler diğer Vekâletlerdeki gibi maaşlarına göre dereceleri tayin 
edilerek 11, 13, 15 inci derecelerden 12, 14, 17 inci derecelere alınmışlardır. 

8 — Sahil Sıhhiye memurlarıyle muhafaza memurları 
929 da aldıkları maaşlara göre Teadül kanunundaki derecelerine ithal edilmişler ve bu suretle 

zam görmeleri temin edilmiştir. 
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Q — Urlu, Sinop tahaffuzhaneleri, tephirciler 

929 da aldıkları maaşlara göre Teadül kanununda dahil oldukları derecelere ithal edilmek 
suretiyle terfih edilmişlerdir. 

Bütçe Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe Encümeni 

M. M 67 6-IV-1930 
Esas M J/555 

Yüksek Reisliğe 

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü memurları maaşatının tevhit ve teadülü 
hakkındaki kanun lâyihası Sıhhat ve İçtimaî Muavenet Vekili Refik Beyefendinin huzurile tetkik 
ve müzakere olundu. 

Umumî bütçeden maaş alan Devlet memurları maaşatının tevhit ve teadülü hakkındaki kanun 
esasları nazarı dikkate alınarak bu idare memurları için tanzim kılınan kadro cetveli bazı 
tadilâtla kabul olunmuştur. 

Yapılan tadilât neticesinde tespit edilen kadronun hülâsası aşağıda gösterilmiştir: 

Derece 

3 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Memur adedi 

1 
3 
8 

10 
2 
7 
4 
6 

27 
16 
6 

37 
11 

6 
144 

Kanun lâyihasının birinci ve ikinci maddeleri şekle ve ibareye ait bazı tadilâtla kabul 
olunmuştur. 

Oeceleri limanlarımıza gelen gemilere verilmekte olan pratika işleri için çalışma saatleri hari­
cinde vazife görecek bazı memurlarla müstahdemlere ayrıca aylık olarak verilmek üzere her 
sene bütçesile bir tahsisat kabul olunmakta idi. Bu tahsisat -idarenin 1930 bütçesi ile 
bu defa dahi teklif olunmuştur. 

Halbuki ı haziran 1930 tarihinden itibaren bu idare memurları hakkında dahi tatbik edi­
lecek olan teadül kanununun 15 inci maddesinde ücreti huzur ve tahsisatı maktua ve saire 
namile memurlara hiç bir para verilemiyeceği tasrih edilmiştir. 

Geceleri limanlarımıza gelecek gemilere pratika vermemek ve yolcuları vapurlarda bekletmek 
doğru olmıyacagından mesai haricinde bu işte kullanılacak memurlarla müstahdemlere maaş ve 



ücretlerinden maada ayrıca bir ücret verilebilmesi için lâyihaya üçüncü madde ilâve olunmuş­
tur. 

Dördüncü ve beşinci maddeler idarenin ücret kadrosunda not halinde teklif edilen hükümler 
olup münasebeti itibarile bu lâyihaya alınmışlardır. 

Altıncı madde ise bu lâyiha kanuniyet iktisap ettikten sonra tatbikına yer kalmıyacak olan 
bir kararnamenin ilgasına dairdir. 

Yedinci ve sekizinci maddeler teklifteki üç ve dördüncü maddelere mütenazırdır. 
Umumî heyetin tasvibine arzolunur. 

BüL En. Rs. 
İstanbul 

Fuat 
Erzurum 
H. Aziz 
Maraş 

Y. Behçet 

Rs. V. 
Bursa 
Muhlis 
Elaziz 

M. Tahsin 
Sivas 

Remzi 

M. M. 
Bursa 

Dr. Ş. Lütfi 
İsparta 

Mükerrem 
Giresun 
Kâzım 

Gaziantep 
Remzi 

Kırklareli 
Nahit 

Aydın 
Mühendis Mitat 

Konya 
K> Hüsnü 

Burdur 
Vahit 

Kütahya 
N. Asım 
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Hükümetin teklifi 

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 
memurlarının tevhit ve teadül kanununa ithali­

ne dair kanun lâyihası 
MADDE 1 — Devlet memurları maaşatının 

tevhit ve teadülüne dair olan 18- mayıs -929 
tarih ve 1452 numaralı kanun ahkâmı ve 
müzeyyelâtı aynen Hudut ve Sahiller Sıhhat 
Umum Müdürlüğü memurları hakkında dahi 
tatbik olunur. 

MADDE 2 — Hudut ve Sahiller Sıhhat 
Umum Müdürlüğü memurlarının maaş ve 
dereceleri merbut cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 3 —Bu kanun 1 kânunusani 930 
tarihinden muteberdir. 

MADDE 4 — Bu kanunun ahkâmını icraya 
Sıhhat ve İçtimaî Muavenet ve Maliye Vekilleri 
memurdur. 

25 -XII- 929 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. Da V. 
İsmet M. Esat M. Abdulhalık Ş. Kaya 

Ha. V. Ma. V. Mf. V. 
Dr. Tevfik Rüştü Ş. Saraçoğlu Cemal Hüsnü 

Na. V. İk. V. S. İ. M. V. 
Recep Bf. Şakir Dr. Refik 

İmzada bulunmadı 

Bütçe Fncümeninîn tadili 
Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 
memurları maaşatının tevhit ve teadülü hak­

kında kanun lâyihası 
BİRİNCİ MADDE — Devlet memurları 

maaşatının tevhit ve teadülü hakkındaki 1452 
numaralı kanun ile bu kanuna müzeyyel 1476 
numaralı kanunun hükümleri Hudut ve Sahil­
ler Sıhhat Umum Müdürlüğü memurları 
hakkında da tatbik olunur. 

İKİNCİ MADDE — Hudut ve Sahiller 
Sıhhat Umum Müdürlüğü memurlarının derece 
ve maaşları merbut cetvelde gösterilmiştir. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Geceleri pratika 
işile meşgul olacak memur ve müstahdemlere 
bütçedeki tahsisatından bu mesailerine mu­
kabil İcra Vekilleri Heyetince takdir olunacak 
bir ücret verilebilir. 

DÖRDÜÜCÜ MADDE — Hastane kadro­
sundaki tabiplerden baş tabiplik vazifesini ifa 
edenlere ücret kadrosunda gösterilen baş tabip­
lik ücreti ayrıca verilir. 

BEŞİNCİ MADDE — Tephircilerle Sıhhat 
zabita memurları lüzum görülen mahallerde 
istihdam olunurlar. Bunlar memurin kanunu­
nun tahvil hakkındaki kayitlarmdan müstesnadır. 

ALTINCI MADDE — Hudut Sıhhiyye 
Müdiriyeti Umumiyesinin maaşat zamaimi 
hakkındaki 5 kânunusani 1336 tarihli karar­
name hükmü mülgadır. 

YEDİNCİ MADDE — Bu kantin 1 haziran 
1930 tarihinden muteberdir. 

SEKİZİNCİ MADDE — 
kümlerini icraya Sıhhat ve 
Vekili memurdur. 

Bu kanunun hü-
İçtimaî Muavenet 
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Derece 

3 
6 
6 
6 

8 
10 
13 
14 

7 
10 
12 
13 
11 
12 
14 
14 
15 

10 
15 

Memuriyetin ııev'i 

Umum Müdürlük 
Umum Müdür 
Muavin 
Müfettiş 
Mütehassıs tabip 

Tahrir şubesi 
Müdür 
Evrak mümeyyizi 
Dosya kâtibi 
Kâtip 

Muhasebe şubesi 
Müdür 
Mümeyyiz 
Hesap memuru sınıf: i 

» » » : 2 
Tetkik memuru » : i 

y> y> y> : 2 

Tahsilat ve irsalât memuru 
Kâtip 

Ayniyat şubesi 
Muhasibi mes'ul 
Kâtip 

İstanbul [Haydarpaşa] Emrazı sariye ve 

7 
8 

12 
15 
17 
17 
18 

Tabip [dahilî] 
Tabip [bakteriyolok] 
Baş eczacı 
İdare memuru ve mutemet 
Kâtip ve mubayaa memuru 
Ambar memuru 
Hemşire 

Adet 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
2 

1 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
2 

1 
1 

istilâiye hastanesi 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

Maaş 
Lira 

100 
70 
70 
70 

45 
35 
22 
20 

55 
35 
25 
22 
30 
25 
20 
20 
17,5 

35 
17,5 

55 
45 
25 
17,5 
14 
14 
12 

İzmir Emrazı sariye ve istilâiye hastanesi 

7 
8 

13 
14 
17 
18 

Tabip [ Dahilî ] 
Tabip [ Bakteriolok 
Eczacı 
Kâtip ve mutemet 
Ambar memuru 
Hemşire 

55 
45 
22 
20 
14 
12 



Derece 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
16 
11 
14 
14 
15 

7 
18 

7 
10 
12 
14 
16 

8 
13 
16 

Memuriyetin nev'i 

İstanbul limanı sahil sıhhiye merkezi 
Baş tabip 
Tabip 

y> 

y> 

Muhasip mutemedi 
Veznedar 
Tahsilat memuru 
Kâtip 

» 
Levazım ve mubayaa memuru 
Ambar memuru 
Mutemet ve irsalât memuru 
Tahaffuzhane ambar memuru 

Fare laboratuvarı 
Müdür 
Müstahzir 

Birinci sınıf merkez 
Baş tabip 
Tabip 
Muhasip mutemedi ve veznedar 
Kâtip 

"0 

İkinci sınıf merkez 
Tabip 
Muhasip mutemedi ve veznedar 
Kâtip 

Adet 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
4 
1 
1 
1 
2 

1 
2 

2 
2 
2 
3 
1 

6 
6 
6 

Maaş 
Lira 

55 
45 
40 
35 
30 
25 
22 
20 
16 
30 
20 
20 
17, 

55 
12 

55 
35 
25 
20 
16 

45 
22 
16 

13 Memur 
Sahil sıhhiye idareleri 

14 22 

16 
Sahil Sıhhiye muhafaza memurlukları 

Muhafaza memuru 13 16 

7 
11 
13 
17 
14. 

14 
16 
17 

Urla Tahaffuzhanesi 
Müdür [ tabip ] 
Muavin [ tabip ] 
Kâtip ve veznedar 
Ambar memuru 

» » [ Sinop ] 

Tephirciler ve sıhhat zabıta memurları 
Baş tephirci 
Tephirci 
Sıhhat zabıta memuru 

3 
13 

7 

55 
30 
22 
14 
20 

20 
16 
14 





1930 
Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum 

Müdürlüğü bütçesi 





SIHÂN0İ13 
Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1930 senesi 
bütçesi hakkında 1/553 numaralı kanun lâyihası ve Bütçe 

Encümeni mazbatası 
T. C. 

Başvekâlet 
Muamelât Müdürlüğü • 

Şube 
Sayı 6/4566 18 -XII - 1 9 2 9 

l*. M. M. Yüksek Reisliğine 
Hudutlar ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1930 senesi bütçesi hakkında S. İ M. 

Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 11-XII-1929 tarihli içtimaında Yüksek Meclise 
arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibe mazbatası ve teferruatiyle birlikte takdim 
olunmuştur . 

Muktazasının ifa ve netieesinin iş'arına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 

* ismet 

Esbabı mucibe 
Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1930 senesi teklif bütçesi teferruatile 

takdim kılındı. 
Bunların tetkikinden müsteban olacağı üzere, bu bütçenin diğer senelerden farkı pek az olup, 

zirde beyan ve tekrar olunmuştur. 

Masarif kısmı 
1 inci fasıl memurlar maaşatı olup, teadül kanunu münasebetile, 1711 lira zam edilmek; 

2 inci fasıl müfredatı kadroda münderıç olduğu üzere daimî mûstahtemler için 4560 lira 
fazla olmak ve 5000 lira muvakkat mûstahtemler ücuratından tenzil olunmak suretile teklif 
edilmiştir. 

3 üncü fasıl teadül kanunu mucibince verilecek tazminat olup miktarı 4296 liraya baliğ-
olmuştur. 

Umum Müdürlüğün 1930 senesindeki maaş ve ücurat fazlalığı 1929 senesine nazaran 1447 
liradan ibaret bulunmaktadır. 

Memurin kanununun malî ahkâmını tatbik masarifi olarak geçen sene kabul buyurulan 
7000 liraya mukabil 4000 üra noksartile teklif olunmuş; 

5 inci gece mesai ücreti maktu kısmına 2025 lira zammedilmek, ve melhuz kısmından 
2005 lira tenzil edilmek, ki bu fasit yalnız 20 lira zammolunmak suretile tesbit edilmiştir.. 

Diğer masrafa taallûk eden fasıllardan demir baş eşyaya î 930 senesinde alınması zarurî olan 
muhasebe mâkinesile, diğer alınacak makinelerden dolayı bizzarür 2500 lira zam ve buna 
mukabil 7 inci levazım faslının muhtelif maddelerinden 2 000 Hra tenzil ohiffBMSştu?. 

8 ve 9 uncu fasıllarda tebeddül yoktur. 
10 uncu resmî telefon masarifi kâfi gelmediğinden 450 lira zam, ve buna mukabil İ l 

inci ücretli muhabere ve mükâlerne masarifindan 1750 lira tenzil edilmiştir. 
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12 inci masarifi mütenevvia faslının melbusat maddesinden 3 000 lira, ve neşriyat madde­

sinden 500 lira ve 13 üncü masarifi muhtelife faslının tamir ve meremet maddesinden 5 000 
lira, fakir yolcular masarifi maddesinden 890 lira noksanile, ve yalnız hastaneler masarifine 
İstanbul - Haydar paşa Emrazı istilaiye Hastanesi için - keşfi mucibince - kalorifer tesis etmek 
üzre geçen sene teçhizatı fenniye bedeli olarak alınan 5 000 liraya 4 922 lira daha zammolu-
narak bu masrafın 4 922 lira fazlasıyle kaydü teklifine lüzum hasıl olmuştur. 

14 üncü nakil vasıtaları masarifinden mubayaat maddesine 929 senesindekine nazaran 
10 000 lira noksanile 30 000 lira konulmuştur. Esbabı 929 senesinde matlup mubayaanın 
temam yapılamamasından münbaistir. Bu faslın işletme maddesindeki miktar kâfi gelmediğinden 
2 000 lira fazla tahsisat istenmiş ve netice itibarile bu fasıl 8 000 lira noksan teklifle kapanmıştır. 

Diğer reddiyat, ve geçen sene deyinleri aynen ibka edilmiş, ve eski seneler düyunundan 
Trabzonda 926 senesinde mubayaa edilip tapuva raptedilen, ve senesi zarfında tahsisatı olduğu 
halde mahsup edilemiyen binanın 1930 senesinde mahsubu icra edilmek üzere 926 senesi 
düyununa 2 300 lira zammiyat icra edilmiştir. 

En son « seneleri bütçelerinde karşılığı olmıyan lâzimüttesviye düyun » namile geçen sene 
bütçesindeki 5 000 liranın malî mevzularla teaküsü sebebile tayyi muvafık bulunmuştur. 

Hulâsa: masarif için 929 senesinde alınan tahsisat 558 601 lira iken 1930 senesinde 
22 001 lira noksanile tahsisat istenmiştir. 

1929 senesi umumî bütçesine merbut tahsisat formülünde; müteferrika, demirbaş ve saire 
gibi, devairin müşterek masarifi, bu müdürlüğün 1930 senesindeki müşterek masarifinin sureti 
icrasında tatbik olunup, hastaneler masarifi için mevzu tahsisatın, hastanelerin bilûmum 
masarifine mahsus olduğu, ve hastaneler memur ve müstahdemlerinin harcırahları dahi bu 
hastaneler masarifi maddesinden tesviye olunacağı, ve melbusat tertibinde^ formülde elbise 
verilmesi mutat olan müstahdem denmiş olup, halbuki, bu dairede pratika ve tıbbî muayeneye 
çıkan tabip ve memurlarla tahsilat ve irsalâtı nakdiye memuruna iki senede bir muşamba 
verilmek mutat olduğundan, formülün elbise verilmesi mutat olanlara, tarzında kabul ve tatbik 
edilmesine lüzum olduğu, ve bütçenin 13 üncü faslının 7 inci maddesinde ( bulaşık masarifi) 
diye mevzu tahsisatın ismi, eski seneler bütçelerinde ( bulaşık gardiyan yevmiye ve masarifi ) 
şeklinde olup, bulaşık işlerinde, ve transit geçeceklerde hariçten kullanılacak amele ve gardiyan 
ile sıhhî nezaret altında bulundurulmasına lüzum hasıl olacak gemilerde hariçten ikame edilecek 
muhafızlara verilecek ücret ve yevmiyeler, ve bu uğurda alınacak mevat ve muhtelif malzeme 
bu maddeden ahzu istifa edilmekte olduğundan maddenin şümul ve vuzuhu için, maddeden 
( gardiyan yevmiye ve ) ibaresi tayyedilmiş olduğu, ve diğer masarifin ise maddelerin vuzuhu 
ve bir kaç senelik tatbikatı dairesinde ifa kılınacağı zikrolunur-

Varidat kısmı 
Varidat, merbut ( B ) cetvelinde işaret edildiği üzere, tonilato rüsumu, ( 45 000 ) üra ve 

mücellet patente (6 000 ) lira fazlasile tahmin edilmiştir. 
Bu tahmine esas olmak üzere raptedilen varidat mukayese ve muhammenat cetvelinde 338 

senesindenberi tahsilat miktarları ve nisbetleri gösterilmiştir. Neticesi şudur: 
926 senesi müstesna olmak üzere diğer seneler tahsilatında bir sene evvelki miktare nazaran 

sırasiyle, 100 lirada 179, 64; 40,-90; 19, 91; 19, 76; 1, 28 ve i5, 10 lira miktarında tezayüt 
mevcuttur. 

929 senesi sekiz aylık hasılatı, diğer aynı zamandaki tahsilata nisbetle bütün eski 
senelerinkinden faik bulunmuş, ve binnetice 930 senesinde tahsili muhammen miktar (575 000) 
lira olarak bulunmuştur. 

Mücellet patentenin (6 000 ) Üra fazlasiyle tahmin edilmesi sebebi zirde lâyihai kanuniye 
esbabı mucibesinde zikredilmiştir. 

Varidatın diğer mevadı da bir çok seneler mukayesesile bulunarak neticede 929 senesine 
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nazaran 930 senesinde ( 2 3 400 ) lira fazlasile varidat cibayet ve tahsil edileceği tahmin 
edilmiştir. 

Kanun lâyihası 

Geçen senelerin aynı olup, yalnız; Geçen senenin 7 inci maddesi Marmara havzasında 
işliyen ve safi tonolatosu 25 i geçmiyen küçük sefineler tonilato rüsumundan müstesna tutul­
muştu, ve birer buçuk lira kıymetinde senede iki adet mücellet patente itası tespit edilmişti. 

Bu tarzın muhassenatı görülmüştür. Ancak senede iki kerre ve bir buçuk lira kıymetinde 
olarak mücellet patenete verilmesi, tatbikatta az çok güçlükler husule getirildiğinden 
mücellet patenteleri umum sahillerimizde 10 seferliğe mahsus tutarak kıymetini bir liraya 
indirmek, ve safî tonilâtosu 50 yi geçmiyen küçük sefaine hasru teşmil etmek, hem halkın hem de 
dairenin nefine muvafık olacağı bittecrübe sabit olduğundan, mezkûr 7 inci madde ona göre 
tadil ve mücellet patentanın iradı 6 000 lira fazlasile tahmin olunmuştur. 
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Varidatın nev'i 

Mutat varidat 

Tonilato rüsumu 
Şehadetname 
Mücellet patente 

Birinci Faslın Yekûnu 

F e v k a l â d e v a r i d a t 

Naktî ceza 
Bulaşık rüsumu 
Sefine mesaha resmi 
Tevdiat faizleri 
Satılacak mallar bedeli 
Muhtelif hasılat 

İkinci Faslın Yekûnu 

Tevkifat 

Yolcu tezkeresi (bulaşık) 
Yolcuların ihraç ve irkâp 
resmi ( kezalik bulaşık 
limanlardan gelen) 

Evkaftan m u a v e n e t • 

Yekûn 

Tam sene itibarile yekûn 
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Varidatın ııev'i 

Mutat varidat 

Tonilâto rüsumu 
Şehadetname 
Mücellet patente 

Birinci faslın yekûnu 

F e v k a l â d e varidat 

Naktî ceza 
Bulaşık rüsumu 
Sefine mesaha resmi 
Tevdiat faizleri 
Satılacak mallar bedeli 
Muhtelif hasılat 

İkinci faslın yekûuu 

Tevkifat 

Yolcu tezkeresi (Bulaşık) 
Yolcuların ihraç ve irkâp 
resmi 

Evkaftan muavenet 

Yekûn 

Tam sene itibarile yekûn 

1927 senesi 
tahsilatı 
Lira K. 

534 713 
2 104 
3 828 

540 645 

4 185 
21 566 

51 546 
1 275 

23 297 

101 871 

850 

643 367 

643 367 

65 

65 

38 

59 
43 
99 

39 

86 

90 

90 
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168 
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39 

39 

37 
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16 
33 

43 

20 

2 

2 



ve muhammenat cetveli 

1928 senesine na­
zaran 1929 senesi 

tahsilatının 
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81 
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Bütçe Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe Encümeni 6 - IV - 1930 
' M. N 68 
Esas M 1/558 

Yüksek Reisliğe 

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1930 senesi bütçesi Sıhhat ve İçtimaî 
Muavenet Vekili Doktor Refik Beyefendinin huzurıvla tetkik ve müzakere olundu. 

Hükümetin esbabı mucibe lâyihasına merbut varidat mukayese cetvelinin tetkikindan dahi 
anlaşılacağı üzere her sene varidatı artmakta olan bu idarenin 1930 senesi bütçesi 536 600 
lira masraf ve 770 000 lira varidatı havi olarak teklif olunmuş ve Encümenimizce icra kılınan 
bazı tadilât neticesinde masraf kısmı 539 088 lira olarak tespit ve varidat kısmı ise Hükümetin 
teklifi veçhile kabul olunmuştur. 

Masraf kısmında yapılan tadilât bu idare memurları için ayrıca teklif olunan lâyihaya mer­
but kadronun Encümenimizce kabul edilen şekline göre maaş ve muvakkat tazminat tertiple­
rinden tenzil edilen bir miktar tahsisat ile maaş kısmından ücret kısmına naklolunan asistan 
ücretlerinin ücret tertibine ilâvasinden ve bir de eski seneler düyunu tertiplerine hesap üzerine 
vuku bulan zamdan ileri gelmiştir. Bu sebeple kanun lâyihası şekil ve ibareye ait tadillerle 
kabul olunmuş ve ücretliler ile vesaiti nakliye kadrolarının bir madde ile lâyihaya ilâvesi zarurî 
görüldüğünden lâyihaya dokuzuncu madde dercedilmiştir. 

Umumî Heyetin tasvibine arzolunur. 
Bütçe Encümeni Reisi Reis Vekili M. Muharriri Kâtip Âza 

İstanbul Bursa Bursa Giresun Gaziantep 
Fuat Muhlis Dr. Şefik Lûtfi Kâzım Remzi 
Âza Âza Âza Âza Âza 

Aydın Burdur Erzurum Elaziz İsparta 
Mühendis Mitat Vahit fi. Aziz ti. Tahsin Mükerrem 

kL& Âza Âza Âza Âza 
Kırklareli Konya Kütahya Maraş Sivas 

Nahit K. Hüsnü Niyazi Asım Y. Behçet Remzi 

& 



SIRA No 114 
Eğlence ve hususî istihlâk vergisi kanununun tadili hakkında 
1/304 numaralı kanun lâyihası ve İktisat, Maliye ve Bütçe 

Encümenleri mazbataları 

T. C. 
Başvekâlet 12 - XIII - 928 

Muamelât Müdürlüğü 
Şube l 
Sayı 6/5016 

S*. M. M. Yüksek Reisliğine 
Maliye Vekâletince tadilen tanzim olunan ve İcra Vekilleri Heyetinin 25/11/928 tarihli 

içtimaında Yüksek Afeclise arzı kararlaştırılan eğlence ve hususî istihlâk vergisi kanun lâyihası 
esbabı mucibesile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifa ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 
İsmet 

Esbabı mucibe 
Birahane , meyhane , kahvehane , bar , büfe , pastacı , dondurmacı , çaycı , tatlıcı gibi 

içinde istihlâk edilecek mekûlât ve meşrubat satan müesseselerle oteller ve duhuliye ile girilen 
tiyatro, ve emsali mahallere mahsus olmak üzere vazedilmiş olan eğlence ve hususî istihlâk 
vergisinin sahai tatbiki H67 numaralı kanun ile kasr ve tahdit edilerek elyevm bu vergi içinde 
içki satan yerlerle duhuliye ile girilen mahallere münhasır kalmıştır . 

Aynı zamanda umumî istihlâk ve eğlence ve hususî istihlâk vergileri hakkındaki kanunlara 
müzeyyel 924 numaralı kanun ile istihsâl edilmiş olan salâhiyete istinaden bu müessesatın kâffesi 
maktuiyete raptedilerek verginin şekli cibayeti basitleştirilmiştir. Ancak zaman zaman his-
olunan ihtiyacı tatmin maksadile yapılmış olan bu tadilât işbu vergi dolayisile yükselmekte 
solan şikâyatı tamamen ortadan kaldırılmıştır . Bu günkü şikâyet maktuiyete raptın istilzam 
ettiği eşkâle taallûk etmektedir. Maktuiyette esas 924 numaralı kanunun üçüncü maddesinde 
tasrih edildiği veçhile senelik muamele miktari asgarisidir . Bu miktarı asgariyi tespit için 
kanunun tarif ettiği veçhile evrak ve vesaik tetkik edilmekte isede netice yine komisyonların 
takdirine kaldığına ve bu takdirin bir hududu olmadığına mebni bu esas dahilinde tayin 
olunan vergiler daima mucibi itiraz olmaktadır. Kanunun tetkiki itiraz için koyduğu usuller 
de şikâyatm önünü alamamaktadır. İşte bu arzolunan sebeplerden naşi eğlence ve hususî 
istihlâk vergisine daha ilmî bir şekil bulmak maksadile melfufen takdim olunan kanun lâyihası 
tanzim edilmiştir. 

Bu kanun lâyihasının hedefi vergiyi sapit bir esasa istinat ettirmektedir . Bu esas vergiye 
tabi müessesatın iradı gayri safîsidir . Yalnız işlerinin mahiyetine göre iradı gayri safi 
esasına kolaylıkla yanaştırılmıyan tiyatro ve sinema gibi müesseselerde duhuliye bedelleridir . 

Bu nokta taayyün ettikten sonra kanun lâyihası maddelerinden her birinin sebebi tedvini 
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hakkında ayrıca izahat arzolunacaktır. Kanunun birinci maddesi vergiye tabi mahalleri 
göstermektedir. 

Birinci madde de sayılan bu mahaller elyevm vergiye tabi yerler olup bunlara yalnız bir 
ilâve yapılmıştırki o da içkili meşrubatın gayri meşrubat istimal eden çalgılı mahallerdir. Bu­
günkü mevzuat içkisiz mahalleri kanunun şümulü dairesinden çıkarmakta olmasına mebni Tak­
sim bahçesi gibi halkın muhtaç olduğu bazı mahallerde içkiyi kaldırmak ve diğer konsümasyon 
fiyatlarını arttırmak suretile hem vergiden kurtulmakta hemTde ahaliden çektikleri paralara 
yalnız kendi menfaatlerini temin etmektedirler. Bu suret, mükellefiyetin tevziinde büyük bir 
haksızlık teşkil etmekte olmasına mebni yein lâyihaya bunlar ilâve edilmiş yalnız hiç konsü­
masyon olmıyan mahaller istisna edilmek suretile halkın umumî yerlerden istifadeleri her türlü 
takyidattan azade bırakılmıştır. Dans dershanelerini mükellefiyet haricinde bırakmağa saik olan 
fikrin izaha ihtiyaçtan vareste olduğu şüphesizdir. 

Maliye ve Maarif Vekâletlerince terbiyevî hizmetleri kabul edilecek tiyatro, konser ve çocuk 
sinemaları esasen vergiden istisna edilmiş olup aynen ipka edilmiştir. 

İkinci madde : yukarıda arzolunduğu veçhile bu vergi için kabul edilmiş olan sabit mat­
rahları göstermketedir. Memleketimizde müsakkafat vergisi bazı yerlerde iradı gayri safi ve 
bazı yerlerde kıymet üzerinden alınmakta olduğu, iradı gayrı safî üzerinden alınan yerlerde 
de 1330 senesinden evvel tahrir gören yerlerle yeni tahrir gören yerlerde muhtetif misiller 
tatbik olunduğu malûmdur. İşbu madde bu muhtelif tatbik şekillerini takip olunan esas ile 
telif maksadına müptenidir. 

Üçüncü madde : Verginin muhtelif müesseseler için kabul olunan nispetlerini gösteriyor 
Evvel emirde şurasını arzedelimki iradı gayri safî esası üzerinden alınacak vergilerin hasıl edeceği 
miktar hakkında Ankara ve Istanbulda icra kılman tetkikat elyevm bu vergiden alınmakta olan yekûne 
yaklaşabilmek için muhtelif nisbetler tatbiki zaruretini meydana çıkarmıştır. Bu sebeple hangi 
müesseselerde ne nisbet üzerinden vergi alınacağı bu maddede tasrih edilmiştir . Tetkikatı 
maruza neticesine göre tayin olunan nisbetler ile bu günkü miktarın tamamen elde edilmiyeceği 
anlaşılıyor. Fakat vergi nisbetinin hafifliği ve usulü tarhının basit ve müstekir olması hasebile 
yeni yeni açılacak müesseselerin vergilerile muhtemel noksanın yakin zamanda telâfisine imkân 
hasıl olacağı kuvvetle ümit edilmektedir. 

Dördüncü madde: verginin sureti tarhi tavzih edilmiştir. Vergi matrahları sabit olması hase 
bile mükelefin tarafından vaki olacak itirazatın yalnız nisbete hasrı ve bir derece tetkikten 
geçirilmesi kâfi görülmüştür. 

Eğlence ve hususî istihlâk vergisine tabi müessesatın bir sene mütemadiyen devam edenleri 
olduğu gibi bazı mevsimlerde faaliyette bulunanları da mevcut olduğundan her iki kısım için 
mucibi suhulet olmak üzere verginin tesviyesinde taksit esası kabul olunarak beşinci maddede 
taksitin mebdelerile tediye müddetleri zikredilmiş ve kanunun tayin ettiği müddetlerde vergilerini 
vermiyenlere yüzde on zam ilâvesi tahsilatın kuvvei müeyyidesi olarak vazolunmuştur. 

Vergi senei maliyenin bidayetinde kesbi kat'iyet etmiş bulunacağına göre senei maliyenin 
hululünden sonra işe başhyanlar ile ticaretlerini terkedenler hakkında tatbik olunacak muamale 
için ayrıca ahkâm vaz'ı icap etmesine mebni altıncı maddede bucihetler tasrih edilmiştir, bu ver­
ginin tahsilinde vahidi kıyası taksit müddeti olarak kabuFolunmuştur. Şuhalde senei maliyenin 
hululünden sonra ticaretlerini terkedenler tesadüf ettiği taksiti henüz vermemişlerse verecekler 
vermişlerse o taksitten bir şey istemiyeceklerdir. Vergileri de ikinci taksitten itibaren terkin olunur 
Yeniden işe başlayanlar ise işe başladıkları tarihin tesadüf ettiği taksiti temamen vereceklerdir. 
Her hangi bir taksit müddetinde vergi nisbetinin tezyidini mucip bir surette ticaretlerini değiş­
tirenler bir nevi ticareti terk ve diğer bir ticarete yeni başlamış vaziyetinde mutalea edileceğine 
mebni ona göre hühümler vaz'edilmiştir. Yani bu kabîl mükellefin terkettikleri nev'i ticarete ait 
vergilerini vermiş oldukları gibi yeni başladıkları nev'i ticaret için de ayni taksite taallûk eden 
vergiyi bittabi vereceklerdir, 
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Ancak: verginin tenakusunu mucip tebeddüllerde yeni tarholunacak verginin ertesi taksitten" 

itibar olunması münasip görülmüştür. Tiyatro sinema gibi duhuliye ile girilen mahallerin vergi 
nisbetleri duhuliyelere göre tayin edildiği yokarıda arzedilmişti. Yedinci madde de bu verginin 
cibayet şekli tayin edilmiştir. Malumualileri olduğu üzere bu gibi yerlerin bilatları damga 
puluna tabidir ve damga kanununda, kabil olan yerlerde bunun matbu damga şeklinde 
olacağı musarrahtır. Şuhalde bu vergiyi de aynı vasıta ile tahsil etmek gerek mükellefin vegerek 
hazine için müşkülâtı mucip olmıyacağı gibi vergi, sarfolunan biletler adedine ve işbu 
biletlerin havi oldukları kıymete göre alınacağından her iki taraf için de başkaca bir kolaylık 
olacağı şüphesizdir. 

Ancak bu vesile ile her hangi bir suiistimale meydan vermemek lüzumu da pek tabii oldu­
ğundan matbu damga vaz'ı kabil olmıyan yerlerde pulların sureti ilsakının ayrıca tayinine ihtiyaç 
görülmüştür. 

Sekizinci madde pulsuz veya pulu yanlış yapıştırılmış bilet istimfil edenler hakkındaki 
ahkâmı cezaiyeyi tespit etmektedir. 

Dokuzuncu madde mezkûr tren ve vapor büfeleri muntam kayıtlara malik müesseselere 
taallûk ettiği için verginin hesabında işbu kuyuda istinat edilmesi hem bunları fazla bir takım 
meşguliyetlerden kurtulacağı ve hem hazinenin vergi miktarı hakkındaki murakabesi kolaylıkla 
temin olunacağı cihetle bunlara ait vergilerin defterlerindeki miktar üzerinden bilhesap istifası 
şekli ihtiyar olunmuştur. 

Ancak kanunun kolaylık olmak üzere kabul ettiği bu şekilden gayrımeşru istifadeler arayacak 
kimselerin hilelerine meydan bırakılmamak için defter tutmayan veya defterlerini tahrif edenler 
hakkında ahkâmı cezaiye vaz'ı icap eylemiştir. 

İktisat Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
İktisat Encümeni 6 - I I - 1 9 2 9 
Karar No. 14 
Esas No. 31104 

Yüksek Reisliğe 
Eğlence ve hususî istihlâk vergisinin tadiline dair olup Encümenimize havale buyürulan 

kanun lâyihası Varidat Müdürü Umumisi Beyin huzurile müzakere ve tetkik edildi. 
Filhakika elyevm mer'i kanun mucibince tatbik kılınmakta olan maktuiyet usulü neticesi 

olarak çok defalar vuku bulan ademi isabet dolayisiyle alâkadaranm sızlanmalarının önü alın­
madıktan başka bazan hazinenin de mutazarrır bulunduğuna kanaat getirilmiş olduğundan sabit 
bir matraha müstenit olan işbu kanun lâyihası esas itibarile muvafık görülmüş ve aşağıdaki 
esbap dolayisiyle bazı maddeleri tadil kılınmıştır. Şöyle ki : 

Lâyihanın dördüncü maddesinde mükellefe ihbarname tebliği tarihinden itibaren onbeş gün 
içinde yalnız verginin nisbetine itiraz hakkı verilmekte ve teklifin kendisine terettüp edip etme­
diğine ve vergi ile mükellef olup olmadığına dair esas hakkında hakkı itiraz bahşedilmemek-
tedir. Teklife tabi kılınan müessesenin birinci maddede tadat edilenler meyanında bulunmiyacağı 
vaki ve bu gibi vaziyetlerde vergiye tabi kılınmak istenilen kimselere ticarethane veya müesse­
senin mahiyetini ispat etmek hakkını vermek adalet icabından olacağı düşünülerek dördüncü 
madde bu ciheti teminen tadil edilmiştir. 

Diğer taraftan gene dördüncü maddede itirazı rüyete salâhiyettar makam olmak üzere 
mahallinin enbüyük mal memurunun riyaseti altında idare heyetinden ve Ticaret Odasından 
ticaret odası olmıyan yerlerde belediyelerden müntehap birer azadan mürekkep komisyon 
gösterilmektedir. İdare heyetleri eski idare meclislerinde olduğu gibi müntehap azadan müterekkip 



olmayıp münhasıran memurlardan müteşekkil olduğu cihetle itirazı tetkik edecek olan işbu 
komisyonda mahallinin ticarethane ve müesseselerinin ticarî vaziyetlerine vakıf yerli unsur 
ekalliyette görüldüğünden itirazı tetkika memur komisyonun teşekkülü sureti ona göre tadil 
olunmuştur. 

Dördüncü maddede irae edilen komisyonun kararları katidir demekle beraber alâkadaranın 
Devlet Şurasına müracaat için haiz oldukları tabiî bolunan haklarını teyiden bir fıkra ilâve 
edilmiştir. 

Çeşinci maddenin son fıkrasında (taksitlerini haziran, eylül, kânunuevvel ve mart ayları 
hitamına kadar verıniyenlerden vergi % ıo zammile tahsili emval kanununa tevfikan tahsil 
olunur) deniliyor isede haddi zatında taksiti hulul edipte tediye olunmıyan vergilerin tedahülüne 
meydan vermemek için doğrudan doğruya icrayı ifade eden tahsili emval kanununun tatbikatına 
geçilmek ahkâmı umumiyedendir. Binanaleyh her hangi bir sebeple vergisini vermiyenlere 
karşı vergiyi hemen tahsil etmek kudreti Hükümetin elinde iken ayrıca bir de verginin % ıo 
miktarını cezaen ilâve etmeği Encümenimiz muvafık görmediğinden maddei mezkûrenin son 
fıkrası çıkarılmıştır. 

Altıncı maddenin son fıkrası (İşe başladığını veya nisbetini tezyit edecek tebeddülü haber 
vermiyenler tarholunacak vergi üç misli olarak alınır. ) demekte isede bu fıkrada evvelâ 
mazerete binaen haber vermiyenlerin mağdur olmaları düşünülmemiş; saniyen vaziyetini 
ketimde ısrar eden ile lisebebin vaziyetini haber veremeyip ilk fırsatta bildirmiş olanların fiil­
leri arasındaki fark gözetilmemiş, salisen verginin üç misli olarak gösterilen ceza fahiş tertip 
edilmiştir. Şu üç mülâhazayı nazarı itibara alan encümenimiz maddenin son fıkrasının ona göre 
tadilini tensip etmiştir. 

Sekizinci maddede pulsuz veya noksan pullu olarak istimal edilen veya pulları kanunun 
tarifi: veçhile yapıştırılmayan biletler dolayisile tecziye edilmek istenilen fiili daima aynı addîle 
ve hiç bir derece gözetilmeksizin iki yüz lira cezaya ve tekerrürü halinde de yine derecatsız 
ve bunun iki kat cezaya çarptırılması lâyık görülmüştür. Halbuki meselâ on liralık bir bilete 
pul yapıştırılmaması veya noksan veya gayri kanunî yapıştırılması gibi fiillerle zühulen yirmi 
beş kuruşluk bir sinema biletine hiç veya noksan veya gayri kanunî pul yapıştırılması fiilleri 
arasında elbette bir fark vardır. Binaenaleyh cezanın da adilâne olması için bu farkın gözetilerek 
ona göre tertip edilmesi lâzımdır. Şu noktadan azimet eden encümenimiz sekizinci maddeyi de 
bu mülâhazaları tatmin edecek surette değiştirmiştir. 

Uzun sefere çıkan gemiler hakkında dokuzuncu maddenin kabiliyeti tatbikiyesi görülemedi­
ğinden ve tahakkuk eden verginin zamanı tediyesi için verilen müddetin gayri kâfi olduğu 
anlaşıldığından maddei mezkûre dahi tadil edilmiş ve beşinci madde hakkında arzolunan esbap 
dolayisile % 10 zammı cezaî kaldırılmıştır. 

İşbu kanun lâyihası mucibince^ sınıf mükellefine nazaran tarhedilecek olan vergi nisbetinin 
sıhhî ve içtimaî tesiratım nazarı dikkate alan encümenimiz lâyihai kanuniyenin bir kerre de 
Sıhhiye ve Muaveneti İçtimaiye Encümeni tarafından tetkik edilmesinin faideli olacağını arz 
ve bermucibi havale Maliye Encümenine tevdi eyler. 

Reis M. M. Kâ. Âza Âza Âza Âza 
Burdur Mardin Zonguldak Çorum İstanbul Konya Konya 

Mustafa Şeref Ali Rıza Hüsnü Ziya- Edip Servet K- Hüsnü A. Hamdi 
Âza Âza Âza Âza Âza Âza 

Manisa Manisa Maraş Mersin Şebinkarahisar Trabzon 
Yaşar M. Kani Nurettin hakkı İsmail Danis 



Maliye Encümeni mazbatası 
r. B. M. M. 

Maliye Encümeni 4-V-1929 
Karar M 32 

Yüksek Reisliğe 
Eğlence ve hususî istihlâk vergisi hakkında Hükümetçe yeniden tanzim edilip encümenimize 

havale buyrulan lâyiha İktisat Encümeninin mazbatasile birlikte Maliye Vekâleti namına varidat 
Müdürlerinden Kenan Bey hazır olduğu halde müzakere edildi. 

12 şubat 1926 tarihli eğlence ve istihlâk vergisi kanunile tesis olunan mükellefiyetin şümul 
sahası mezkûr kanuna müzeyyel 9 haziran 1926 ve 25 haziran 1927 tarihli kanunlarla daral­
tılmış ve verginin tahakkuk ve cibayet tarzı da kısmen değiştirilerek pul istimali yerine verginin 
maktuan istifası şekli vaz ve kabul olunmuştu. 

Verginin maktuan alınması için yapılacak muamelelerin vergiye matrah tutulması hakikî vergi 
nisbetinin tayini için kâfi olmadığından gerek mükellefinin ve gerek hazinenin hukukunu temin 
edecek anasıra malik bulunmıyordu. Verginin sabit matrahlara istinadı vergi adaletini temin 
için lâzım ve zarurî idi. 

İşte bu sebeple kanun lâyihasının tanzim edildiği Hükümetin esbabı mucibe lâyihasında 
zikir ve tafsil kılınmış ve encümenimizce mezkûr sebepler muhik görülerek kanun lâyihası 
ekseriyet tarafından esas itibarile kabul edilmiştir. 

Akalliyet mevcut hükümlerin tebdiline lüzum görmekle beraber tayin edilecek matrahın 
kazanç vergisinde olduğu gibi senevî icar takdiri suretile yapılması fikrinde bulunmuştur., 

Akalliyetin ileri sürdüğü sebepler şunlardır: 
1 - 302 tarihli emlâk nizamnamesine tabi kıymetler ile muhtelif tarihlerde ve muhtelif 

tahrirler neticesi konulan iradı gayri safiler pek eski ve pek mütefavit takdirlerdir. 
2 - Bu tefavüt açık surette adaletsizliği mucip olacağı gibi her hangi bir mevkiin içinde 

yapılan ve eğlence ve hususî istihlâk vergisine esas olan işin senelerce evvel takdir edilmiş bir 
kıymet veva irat münasebetini bulmak ta müşkildir. 

Buna mukabil ekseriyet: 
1 - Şikâyetlerin daha çok her sene yapılmakta olan takdirlerden ileri geldiğini, 
2 - İradı gayri safiler üzerinden alınması kabul edilen bu verginin yeniden yapılan tahrirler 

dolayisile ıslah edilmiş olacağını, 
3 - Ve nihayet salâhiyettar komisyonca bu hususta tetkikat yapılmış bulunacağını düşün­

müştür. 
4 - Takdir usulünün tatbik olunduğu ve henüz yeni kabul ettiğimiz kazanç vergisi misali 

•ortada mevcuttur. 
5 - Kazanç vergisi dolayisile müteşekkil komisyonlar bu işi de görebilirler. Yeni masrafla­

ra da lüzum hissedilmez. 
Maddelerde yapılan tadiller şunlardır: 
Madde i — Birinci maddenin (c ) fıkrasında yazılı olan ( içki ) tabirinin alkolsüz meşru­

bata da teşmiline mahal bırakılmayacak bir şekil verilmiştir. Kezalik bu fıkrada vergi alınacak 
müessesatın nev'i ve mahiyeti zikir ve tasrih edilmiş olduğundan ( Hiç konsimasyon olmıyan 
umumî bahçeler müstesnadır. ) cümlesi tayedilmiştir. 

Madde 2 — İkinci madde mucibince yeni verginin esası müsakkafat vergisine matrah ittihaz 
olunan iradı gayri safiler üzerine istinat ettirilmektedir. Bu maksadı temin edici hüküm daha 
vazih olarak konulmuş ve fazla kayitler çıkarılmıştır. 

Madde 3 — Aynen kabul edilmiştir. 



Madde 4 — Yalnız verginin nisbetine itiraz hakkı verilmiş olduğundan bu hakkın tahdit 
edilmeyip verginin umumuna teşmili muvafık görülerek ona göre tadil edilmiştir. 

Madde 5 — Aynen kabul edilmiştir. 
Madde 6 — Vergile mükellefiyeti icap ettirecek teşebbüsatmı haber vermiyenlerle vergi 

nisbetiııin tezayüdünü mucip ahvali bildirmiyenlerden alınacak verginin üç misli olarak 
istifası teklif edilmiş isede bu hükmün ancak ketmedilen müddet zarfındaki vergi kısmına 
hasrı adalete daha muvafık görülerek madde ana göre tadil edilmiş ve üç misil yerine iki 
misil vergi alınması ve bu gibilerin komisyon nezdinde itiraz etmek hakları kabul olunmuştur. 

Madde 7 — Aynen kabul edilmiş ve şu kadarki kanunun tarifi veçhil pul yapıştırılmamış 
olan biletler hakkında 8 inci maddede hüküm mevcut olmasına binaen 7 inci maddenin nihaye-
tindeki (pulları bu suretle yapıştırılmamış biletler pulsuz sayılır ) fıkrası tayy edilmiştir. 

Madde 8 — Bu maddede yazılı olan maktu cezayi naktî yerine, yalnız pulsuz veya kanunun 
tarifi veçhile pulları ilsak edil niyen biletlere ait vergilerin üç misli nisbetinde ceza alınması 
ekseriyete daha adilane görülerek madde olveçhile tadil olunmuştur. 

Mezkûr maddenin son fıkrasının tahsilatın ne yolda yapılacağı zikredilmektedir . bu hükmün 
verginin aslı ile diğer cezalarada şamil olabilecek bir şekilde vaz'ı münasip görülerek 10 uncu 
madde ilaveten yazılmış olduğundan bu fıkra tayy edilmiştir. 

Madde 9 — Bu madde vazıh bir şekle ifrağ edilmiş ve konulan zeza 8 inci maddede oldu­
ğu gibi tadil edilmiştir. 

Madde 10 — Bu maddenin yeniden ilavesi sebebi yokarıda arz olunmuşlur . 
Madde 11 — 12 ve 13 üncü maddeler aynen kabul olunmuştnr. 

Reis M. M. Âza Âza Âza Âza Âza 
Konya 

Remzi T. Fikret Sami Mustafa Fuat Kâmil 

Bütçe Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe Encümeni 
M. M 65 2-IV-1930 
i sas A 1\304 

Yüksek Reisliğe 

Eğlence ve Hususî istihlâk vergisi hakkında Hükümetçe yeniden tanzim edilip Encümenimize 
havale buyrulmuş olan lâyiha İktisat ve Maliye Encümenlerinin mazbatalarile birlikte Maliye 
Vekâleti Varidat Umum Müdür Vekili Cezmi Bey hazır olduğu halde müzakere edildi. 

13 şubat 1926 tarih ve 737 numaralı kanun ile birahane, meyhane, Kahvehane, lokanta' 
bar, büfe, pastacı, dondurmacı, çaycı, tatlıcı gibi içinde istihlâk edilecek mekûlât ve meşru­
bat satan müesseselerle oteller ve duhuliye ile girilen tiyatro ve sinema ve emsali mahallere 
mahsus olmak üzere tesis edilmiş olan eğlence ve hususî istihlâk vegisinin tatbik sahası 
9-haziran-i926 tarih ve 924 numaralı ve 25-haziran 1927 tarih ve 1167 numaralı kanunlarla 
daraltılmış verginin tarh ve cibayet tarzı da esas itibarile değiştirilerek pul istimali yerine ver­
ginin, senelik asgarî muamele miktarı üzerinden maktuiyete rapten istifası şekli vaz ve 
kabul edilmişti. İş bu vergi, iki defa tadile uğramış olduğu halde, şikâyetleri ber taraf edeme­
miştir. Bu günkü şikâyet maktuiyet neticesi husule gelen müşkülât ve haksızlıklar sebebiledir. Mak-
tuiyette senelik asgarî muamele miktarı esas olarak kabul edilmiş olmağla beraber, bu asgariyi 
tayin için müessesinin evrak ve vesaikinin tetkikinden başka memsek bulunamamakta ve memle-
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ketimizde çok zaman bu kabil evrak ve vesaika sahip olacak müessesat bulunmamaktadır. Yeni­
den açılacak müessesat için de bu gibi vesikalar esasen varit olamıyacağmdan asgarî muamele 
tesbiti sırasında, komisyonların takdiri ile hareket zarureti hasıl olmaktadır. Takdirin ise hu­
dudu tayin kılınmadığma göre, bulunan miktar, ya mükellefinTveya hazinenin aleyhıne^ tezahür 
eylemekte ve vergi mevzu'unda sarih bir kararsızlık daima gözükmektedir. Hükümete ait esbabı 
mucibede beyan edildiği üzere lâyiha, esas itibarile bu kararsızlığa nihayet vermek ve vergiyi 
sabit bir esasa istinat ettirmek gayesile ihzar kılınmıştır. 

Bu noktadan vaki olan tetkikat üzerine, Hükümetin mütaleatı Encümenimizce de muvafık 
görülerek kanun lâyihası esas itibarile kabul edilmiştir. 

Maddelerin müzakeresinde, Maliye Encümenince kabul edilmiş olan metin esas tutularak 
aşağıdaki tadilât yapılmıştır. 

Birinci madde: 
A - Fıkrası aynen kabul edilmiştir. 
B fıkrasında; ( Dans dersanesi olduğu Hükümetçe tasdik edilen ve dahilinde hiçj onsuma. 

siyon olmıyanlar vergiden müstesnadır ) ibaresi, muafiyete taalluk etmesine ve vergiden, muat 
olanlar için ayrı bir madde vaz'ı muvafık görülmesine binaen kaldırılmıştır Yine bu. tıkraûa 
(içgili, çalgılı yerler ) ibaresi ( içgili ) ve ( çalgılı ) yerlerin ayrı ayrı bu fıkraJuk ne 
girebilmesi fltibası mucip olacağı ve içgili tabirinin mutlak mefhumu kast edıljnem* tom 
geldiği cihetle ibarenin (alkollü içgi kullanılan çalgıh yerler) şekline ifrağı muvafık görülmüştür. 

C fıkrasında, büfe ve pastaneden sonra ( mümasili yerler ) kelimelerinin ilavesine ve 
( gramofon ve radyo ) nun çalgı sayılmıyacağmın tasrihine lüzum görülmüştür. 

D fıkrasında, tiyatro, sinema ve sirklerin içerlerinde konsümasiyon yapılmadığı d " § ^ ^ -
duhuliyeleri üzerinden vergiye tabi olmaları, Maliye Encümeninin tesbıtı veçhile ™ v « 
görülmüştür. Mümasili olan diğer yerlerin içerilerinde konsümasiyon olmamak.şartı le o 
fıkraya sokulması münasip bulunmakla beraber bu gibi yerlerin («an'at varıyetelennden ) ibare 
kalamıyacağı mülâhazasile ( duhuliyeye tabi olup derununda hiç konsümasiyon olmıyan, sana 
variyeteleri ) ibaresi yerine ( duhuliyeye tabi olup içerisinde konsomasıyon otaman fflu— 
oyun ve eğlence yerleri ) ibaresi konulmuştur. Keza aynı fıkradaki ( Malyeve Maarü 
Vekâletlerince terbiyevî hizmetleri kabul edilecek tiyatro, konser ve ^ c u k ? ' n ^ ^ m X 
leri bu vergiye tabi değildir ) ibaresi de muafiyata ait bulunan ikinci maddeyeaın™§1

 k 

Mükellefiyet şekli, başka olması dolayısile , tren ve vapurlardaki büfelerde ayrı bir 
gösterilmiştir. ..* f l k r a s l 

İkinci madde - Vergiden muaf olacak müessesata tahsis edilen bu maddenin l > 
Maliye Encümeninin tespit ettiği şekilde kabul edilmiştir. Yalnız (Hiç konsumasıyom olmıyanıa , 
tabiri yerine (konsümasiyon olmıyan) tabirinin konunlması kâfi görülmüştür. 

(B) fıkrası Maliye Encümeninin kabulü veçhile aynen ipka olunmuştur. 
(C, D) fıkraları yeniden ilâve kılınmıştır. Bu fıkraların jlâvesile memleketimizde spor haya­

tının inkişafına ve at neslinin İslahına ait teşebbüsatın himayesi ve umumun menfaatine: n 
cemiyetlere de bir muavenet gayesi istihdaf olunmuştur. Şukadar ki a t koşu*an. i l ecek 
mahalleri için kabul edilen muafiyet, duhuliyelerine ait olup buralarda vücuda ket ir 
ve vergi mevzu'u meyanma girecek yerler bittabi vaz'i yet ler i ne göre vergiye tabı bulunacağı 

Üçüncü madde - Verginin matrahını tarif eden bu madde, Maliye Encümeninin kabul 
ettiği esas dairesinde ve fakat tevhidi küsurat kanunu ile müsakkafat ve erazı vergilerinin 
almış oldukları vaziyete ve tatbik şekillerine göre tasrif ve tadil edilmiştir. Aynı zamanda u 
fıkrasındakilerin duhuliyeleri (E) fıkrasındakilerin istihlâk bedelleri üzerinden vergiye taoı 
bulunacakları tesrihan beyan olunmuştur. 

Dördüncü madde - Her hangi bir mahallin müfrez bir kısmı, vergi mevzu'u meyanına 
girecek olursa tatbik edilecek muamele için lâyihada irae kılınmış olduğundan bu kabil ahvalde 
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yapılacak muamele için lâyihaya müstakil bir madde ilâvesine ihtiyaç görülmüştür. 

Beşinci madde — Bu Madde Maliye Encümeninin tespit ettiği üçüncü maddenin aynıdır. 
Yalnız mezkûr Encümenin tespit ettiği maddenin tebyizi sırasında (B) fıkrasında münderiç ma­
haller için yüzde yetmiş beşi denilecek yerde yüzde ellisi ve (C) fıkrasında münderiç mahaller 
için yüzde ellisi denilecek yerde (B) fıkrasında münderiç diye tespit edilmiş olduğundan Maliye 
Encümeninin mazbatasında da aynen kabul edildiği bildirilen bu cihetler, Hükümetin teklifi 
veçhile ikmal edilmiştir. 

Bu nisbetlerin üç mühim vilâyet merkezi olan Ankara, İstanbul, İzmir vilâyetlerinden 
getirilip, Encümene ibraz edilmiş bulunan rakamlarla mukayesesinde, bu gün maktuiyete rapt 
suretile cibayet edilmekte olan miktarlara nazaran daha aşağı bulunduğu anlaşılmıştır. 

Altıncı madde — Maliye Encümeninin tespit ettiği dördüncü maddeye muadil olmak üzere 
tespit edilen bu madde, itiraz komisyonunun malmemurunun riyaseti altında İdare Heyetinden 
ve Ticaret Odasından, Ticaret Odası olmıyan yerlerde belediyeden müntahap birer azadan mü­
rekkep olması tercih edilerek o yolda tadil edildiği gibi ; itiraz komisyonunun kararlarının 
mükellefe tebliği lâzım geleceği de tasrih kılınmıştır. 

Yedinci madde — Maliye Encümeninin tespit ettiği beşinci maddeye mütenazır olmak üzere 
tanzim kılınan bu madde de, vergi taksitini, taksitin isabet ettiği ayın hitamına kadar yerine 
( onbeşine kadar ) vermek kaydı kabul olunmuştur. ( Tahsili emval kanunu mucibince tahsil 
edileceği ) ibaresi de bu maddeden kaldırılarak lâyihanın sonuna ilâve kılınmıştır. 

Bu madde de ayrıca, mükellefin vergiye itirazı halinde, itiraz komisyonunca karar itlihaz 
ve mükellefe tebliğ edilmedikçe taksit müddeti gelse dahi tahsilat yapılmıyacağı ve bu suretle 
tahakkuku teehhür eden vergilere komisyon kararının tebliği tarihinden itibaren onbeş gün 
geçmeyince % 15 z a m icra edilemiyeceği tasrih olunmuştur. 

Sekizinci madde — Bu madde Maliye Encümeninin tespit ettiği 6 inci maddeye mütenazırdır. 
Maddenin birinci fıkrasına ticaretlerini veya müesseselerini terk edenlerin keyfiyeti mahallinin 
tahakknk memurluğuna tahriren ihbar ettikleri ibaresinden sonra (ve bu ihbar tahkikatla sabit 
olduğu takdirde ) kaydının ilâvesine lüzum görülmüştür. 

Yeniden işe başlıyanlarla ticaretane veya müesseselerini değiştirenlerin keyfiyeti derhal ihbar 
etmeleri mecburiyeti yerine ihbar müddeti olmak üzere ( onbeş gün içinde ) kaydı ilâve 
kılınmıştır. 

Bu maddenin muhtelif fıkralarında zikredilen itiraz hakları daha ziyade sarih bir ifade ile ve 
müstakil fıkra olarak maddenin sonuna ilâve kılınmıştır. 

Dokuzuncu madde — Maliye Encümeninnin tespit ettiği yedinci maddeye mütenazırdır. 
Biletler üzerinde bir su'i istimale meydan kalmamak için, ( Biletler müteselsil numara takip 
eden defter halinde olmak ve müessesenin ismini ve bilet bedelini muhtevi bulunmak lâzımdır) 
cümlesi de derç olunmuştur. 

Onuncu madde — Maliye Encümeninin tespit ettiği 8 inci maddeye mütenazır olan bu 
madde bilet verilmek icap ettiği yerde sırf kaçakçılık yapmak için bilet kullanmıyanlara da 
ceza verilmesi muvafık görülerek o yolda tadil edilmiştir. Birinci defa konulan cezanın (150) 
ve tekerrür halinde (300) lira tensip edilmiştir. 

On birinci madde — Tiren ve vapurlardaki büfelerden alınacak vergilerin merkezde 
istifasını şart koymak doğru görülmemiş ve ancak bu yolda bir cevaz bırakılması tensip 
edilmiştir. 

Sarfiyatı kayda mahsus olan defterin (tahakkuk memurluğundan tasdikli) olması ve tahsilatın 
aylık olarak yapılabileceğini tasriha lüzum görülmüştür. Tahakkuk eden verginin teslimi müdde­
tinin onbeş güne çıkarılması suhulet için muvaffık bulunmuş diğer taraftan müddeti içinde 
vergisini ödemiyenler hakkındaki %10 zam yerine emsali cezalarda olduğu gibi %15 konulmuştur, 
Verginin (Kumpanyalardan) alınacağı ayrıca tasrih edilmiştir. 
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Maliye Encümeninin tespit ettiği üçüncü fıkradaki (sarfiyatı defterine kaydetmiyenler ) 

ibaresine ( günü gününe ) kaydının ilâvesi ve ( hileli yerine ) ( hakikat hilafı) tabirinin konulması 
daha muvafık görülmüştür. 

Onikinci madde — Maliye Encümeninin onuncu maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Onüçüncü madde — Meliye Encümeninin tespit ettiği 11 inci madde şekil noktasından 
tadil olunmuştur. 

On dördüncü madde — Kanunun neşri teahhür etmiş bulunmak itibarile 1 haziran 1929 
tarihi yerine i haziran 1930 ikame edilmiştir. 

On beşinci madde — Maliye Encümeninin tespit ettiği şekilde kabul edilmiştir. 

Muvakkat madde — Kanunun i haziran 1930 tarihinden muteber olduğu tasrih kılınmasına 
ve halbuki verginin i haziran 1930 tarihinden itibaren cibayet edilebilmesi için daha evvel 
terh ve tahakkuk muamelelerinin icrası zarurî bulunmasına göre vergi cibayet edilebilmek için 
kanun lâyihasında zamanları muayyen olan tarh ve tahakkuk muamelelerinin i haziran 1930 
tarihinden evvel icrasına Maliye Vekilinin mezun bulunduğunu tespit eder bir muvakkat maddeye 
lüzum görülmüştür. 

Umumî Heyetin tasvibine arzolunur. 
Bütçe Encümeni Reisi Reis vekili M. M. Kâ. Bordur Erzurum 

İstanbul Bursa Gaziantep Giresun 
Fuat Muhlis Remzi Kâzım Vahit M. Aziz 
Bursa İsparta Konya Diyarbekir Yozgat 

Dr. Ş. Lutfi Mükerrem K. Hüsnü Rüştü S. Sırrı 
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Hükûmetin teklifi 

Eğlence ve hususî istihlâk vergisi kanun 
lâyihası 

MADDE 1 — Eğlence ve hususî istihlâk 
vergisine tabi olan ticarethaneler ile müessesat 
şunlardır. 

A - Bar, umumhane. 
B - Dans mahalleri (Dans dersanesi olduğu 

Hükümetçe tasdik edilen ve dahilinde hiç kon-
sümasiyon olmıyanlar vergiden müstesnadır .) 
içgilii çalgılı yerler. 

G - Birehane , meyhane , içkili lokanta , 
içkili büfe , içkili pastahane , içkinin gayrı 
meşıjubat istimal eden çalgılı mahaller ( Hiç 
konsjümasiyon olmıyan umumî bahçeler müstes­
nadır. 

D - Tiyatro, sinema ve sirklerle duhuliyeye 
tabi plup derununda hiç konsümasiyon olmıyan 
san'at variyeteleri, tren ve vaporlardaki içkili 
büfeler ( Maliye ve Maarif Vekâletlerince 
terbiyevî hizmetleri kabul edilecek tiyatro , 
konsfer ve çocuk sinemaları duhuliyeleri bu 
vergiye tabi değildir.) 

MADDE 2 — Verginin matrahı birinci 
maddenin ( A, B, C ) fıkralarında mezkûr ma-
hallar için müsakkafat vergisine matruh olan 
iradı[ gayri safidir. ( D ) fıkrasında mezkûr ma­
haller için duhuliyelerle istihlâkât bedelidir . 

İradı gayri safilerden 1331 senesinden 
evvel ve sonra ahvali adiyeye göre takdir 
olunanların altı misli, vergiye matrah ittihaz 
olunur. 1302 tarihli emlâk nizamnamesi cari 
olan mahallerde müsakkafata takdir edilmiş 
olan kiymetler 14 haziran 1326 tarihli tahriri 
müsakkafat kanununun onbeşinci maddesi 
mucibine iradı gayrî safiye tahlil olunarak 
bu iradın altı misli vergiye esas ittihaz olunur. 

MADDE 3 — verginin nisbeti birinci 
maddenin ( A ) fıkrasında mûnderiç mahaller 
için yukarıda gösterilen iradın bir misli, (B) 
fıkrasında mûnderiç mahaller için yüzde yetmiş 
beşi, ( C ) fıkrasında mûnderiç mahaller için 
ellisi; (D) fıkrasında mûnderiç mahallerde yüzde 
duhuliye ve istihlâk bedellerinin yüzde onudur. 

İktisat Encümeninin tadili 
EŞlence ve hususî istihlâk vergisini muaddil 

kanun lâyihası 

BİRİNCİ MADDE — Aynen kabul edil­
miştir. 

İKİNCİ MADDE — Aynen kabul edilmiş­
tir. 

ÜÇÜNCÜ MADDE 
mistir. 

— Aynen kabul edil-



Maliye Encümeninin tadili 
Eğlence ve hususî istihlâk vergisi kanun lâyihası 

MADDE 1 — Eğlence ve hususî istihlâk 
vergisine tabi olan ticarethaneler ile müessesat 
şunlardır. 

A - Bar umumhane 
B - Dans mahalleri ( dans dersanesi oldu­

ğu Hükümetçe tasdik edilen ve dahilinde hiç 
konsümasiyon olmıyanlar vergiden müstesnadır) 
içgili çalgılı yerler. 

C - Birahane, meyhane ile alkolli içki kul­
lanan lokanta, büfe, bastane ve alkolsüz içki 
kullanan çalgılı mahaller. 

D - Tiyatro, sinema ve sirklerle duhuliyeye 
tabi olup derununda hiç konsümasiyon olmayan 
san'at varyeteleri tiren ve vapurlardaki içkili 
büfeler ( Maliye ve Maarif Vekâletlerince 
terbiyevî hizmetleri kabul edilecek tiyatro, 
konser ve çocuk sinemaları duhuliyeleri bu 
vergiye tabi değildir. 

MADDE 2 — Verginin matrahı, birinci 
maddenin ( A,B,C ) fıkralarında mezkûr ma­
haller için müsakkafat vergisine matrah olan 
iradı gayri safiyelerdir. 1302 tarihli emlâk 
nizamnamesi cari olan yerlerde emlâk vergi­
sine matrah olan kıymetler ( 14 haziran 326 ) 
tarihli müsakkafat vergisi kanununun 15 inci 
maddesi mucibince iradı gayri safiye tahvil 
olunur. 

(D) fıkrasında yazılı yerler için duhuliye­
lerle istihlâkât bedeli vergiye esas ittihaz 
olunur. 

MADDE 3 — Verginin nisbeti birinci 
maddenin GA» fıkrasında münderiç mahaller 
için yukarıda gösterilen iradın bir misli «B» 
fıkrasında münderiç mahaller için yüzde yet­
miş beşi «C» fıkrasında münderiç mahaller 
için yüzde ellisi «D» fıkrasında münderiç 
mahallerde duhuliye ve İstihlâk bedellerinin 
yüzde onudur. 

Bütçe Encümeninin tadili 
Eğlence ve hususî istihlâk vergisi kanunu 

lâyihası 
BİRİNCİ MADDE — Eğlence ve Hususî 

istihlâk vergisine tabi olan ticarethaneler ve 
müesseseler şunlardır . 

A - Bar, umumhane, 
B - Dans yerleri, alkolli içki kullanılan 

çalgılı yerler , 
C - Birehane, meyhane , Alkollü içgi kulla­

nılan lokanta , büfe, pastahane ve mümasili 
yerler ile alkolsüz içgi kullanılan çalgılı yerler, 
( Gramofon , radiyo çalgı sayılmaz ) 

D - Tiyatro, sinema, sirklerle duhuliye ile 
girilen ve içerisinde konsümasiyon olmıyan 
mümasili oyun ve eğlence yerleri, 

E - Tiren ve vaporlarda ki büfeler. 

İKİNCİ MADDE — Aşağıda yazılı ticaret­
hane ve müesseseler vergiden muaftır: 

A - Dans dershanesi olduğu Hükümetçe 
tasdik edilen ve içinde konsümasiyon olmıyan 
yerler, 

B - Maliye ve Maarif Vekâletlerince terbi­
yevî hizmetleri kabul edilecek tiyatro, konser 
ve çocuk sinemaları , 

C - At koşuları ve spor yerleri duhuliyeleri 
D - Menafi'i umümiyeye hadim cemiyetler 

tarafından tertip olunacak balolar ve müsame-
reler. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Verginin matrahı 
birinci maddenin A, B, C , fıkralarında yazılı 
yerler için gayri safi varidattır. ** 

Bu gayri safî varidat : 
A - 1326 tarihli müsakkafat kanununnu cari 

olduğu yerlerde müsakkafat vergisine matrah 
olan, 

B- 1302 tarihli emlâk nizamnamesi cari 
yerlerde emlâk ve erazi vergilerine matrah 
olan kiymetlerin, müsakkafat kanunununI5inci 
maddesi mncibince tahvili ile bulunacak olan, 
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MADDE 4 — Birinci maddenin (A,B,C) 
fıkrasında mezkûr mahaller için her senenin 
vergisi o malî seneye tekâddüm -eden nisanın 
onbeşinde mükellefe ihbarname ile tebliğ 
olunur. Mükellef tebliğ tarihinden itibaren 
on beş gön içinde vergisinin yalnız nisbetine 
itiraz edebilir. İtiraz vukuunda keyfiyet ma­
hallinin en büyük mal memurunun riyaseti 
altında idare heyetinden, ticaret odasından 
ticaret odası bulunrmyan mahallerde belediye 
lerden müntehap birer azadan mürekkep 
komisyonda tetkik ve azamî onbeş günde 
intaç olunur. Bu komisyonun kararları kafidir. 

MADDE 5 — Dördüncü madde dairesinde 
tahakkuk eden vergi haziran, eylül, kânunu­
evvel ve mart aylarında olmak üzere dört 
müsavi taksitte alınır. Taksitlerini mezkûr ayla­
rın hitamına kadar vermiyenlerden vergi, yüz­
de on zammile tahsili emval kanununa tevfi­
kan tahsil olunur. 

MADDE 6 — Malî senenin hululünden 
sonra ticaretlerini terk edenler keyfiyeti mal 
memuruna ihbar ettikleri halde ihbarı takip 
eden taksitten itibaren vergileri terkin olunur 

Malî senenin hululünden sonra yeniden 
işe başlıvanlar veyahut vergi nisbetinin tebed­
dülünü mucip bir surette ticaretini değiştiren­
ler keyfiyeti derhal mal memuruna ihbara 
mecburdurlar. Bu takdirde mal memuru ihbar 
tarihinden itibaren bir hafta zarfında vergiyi 
tarh ve mükellefe tebliğ eder. İtiraz vuku­
unda beşinci madde mucibince muamele 
icra olunur. Bu suretle tarh olunan vergi 
mükellefin işe başladığı veya ticaretini 
değiştirdiği tarihin tesadüf ettiği taksitten 
itibaren tahsil edilir. Verginin tenakusunu 
mucip tebeddüller dolayisile tadilen tarh 
olunan vergi müteakip taksitten itibaren istifa 
olunüri İşe başladığını veya nisbeti tezyit edecek 
tebeddülü haber vermiyenlere tarholunacak 
vergi üç misli olarak alınır. 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Birinci maddenin 
A, B, C fıkrasında mezkûr mahaller için her 
senenin vergisi o malî seneye tekâddüm eden 
nisanın 15 inde mükellefe ihbarname ile tebliğ 
olunur. Mükellefin tebliğ tarihinden itibaren 
on beş gün içinde itiraza hakkı vardır. İtiraz 
vukuunda keyfiyet mahallinin en büyük mal-
memurunun riyaseti altında toplanan belediye 
ve ticaret odasından birer, ticaret odası olmı-
yan mahallerde yalnız belediyeden müntehap 
iki azadan mürekkep komisyonda tetkik ve 
azamî on beş günde intaç olunur. Bu komis­
yon kararları hakkında alâkadaranın Devlet 
şurasına müracaat hakları bakidir. 

BEŞİNCİ MADDE — Dördüncü madde da­
iresinde tahakkuk eden vergi haziran, eylül, 
kânunuevvel ve mart aylarında olmak üzere 
dört müsavi taksitte alınır. 

ALTINCI MADDE — Malî senenin hulu­
lünden sonra ticaretlerini terkedenler keyfiyeti 
mal memuruna ihbar ettikleri halde ihbarı 
takip eden taksitten iîibaren vergileri terkin 
olunur. 

Malî senenin hululünden sonra yeniden işe 
başlıyanlar ve yahut vergi nisbetinin tebeddü-

Jünü mucip bir surette ticaretini değiştirenler 
keyfiyeti malmemuruna derhal ihbara mecbur­
durlar. Bu takdirde malmemuru ihbar tarihin­
den itibaren bir hafta zarfında vergiyi tarh ve 
mükellefe tebliğ eder. İtiraz vukuunda dör­
düncü madde mucibince muamele olunur. Bu 
suretle tarholunan vergi mükellefinveya işe başla­
dığı ticaretini değiştirdiği tarihin tesadüf ettiği 
taksitten itibaren tahsil edilir. Verginin tenaku-
snnu mucip tebeddüller dolayisile tadilen tarho­
lunan vergi müteakip taksitten itibaren istifa 
olunur. İşe başla dığını veya nisbeti tezyit ede­
cek tebeddülü bilâmazeret haber vermiyenler 
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MADDE 4 — Birinci maddenin (A,B,C) 
fıkrasında yazılı yerler için her senenin ver­
gisi o.mali seneye tekaddüm eden nisanın 15' 
de mükellefe ihbarname ile tebliğ olunur. 
Mükellefin tebliğ tarihinden itibaren 15 gün 
içinde itiraz etmek hakkı vardır. İtiraz olunursa 
keyfiyet mahallin en büyük mal memurunun 
riyaseti altında toplanan belediye ve ticaret 
odasından birer azadan mürekkep komisyonda 
tetkik ve azami 15 günde intaç olunur. Ti­
caret olmıyan mahallerde belediyeden iki âza 
alınır. Bu komisyonun kararları kafidir. 

MADDE 5 — Dürdüncü madde dairesinde 
tahakkuk eden vergi haziran, eylül, kânunu­
evvel ve mart aylarında' almak üzere dört 
müsavi taksitte alınır. Taksitlerini mezkûr 
ayların hitamına kadar vermiyenlerden vergi 
yüzde on zammile tahsili emval kanununa 
tevfikan tahsil olunur. 

MADDE 6 — Malî senenin hululünden 
sonra ticaretlerini terk edenler keyfiyeti mal 
memuruna ihbar ettikleri halde ihbarı takip 
eden taksitten itibaren vergileri terkin olunur. 

Malî senenin hululünden sonra yeniden 
işe başlıyanlar ve yahut vergi nisbetinin 
tebdilini mucip bir surette ticaretlerini değiş­
tirenler keyfiyeti mal memuruna derhal ihbara 
mecburdurlar. Bu takdirde mal memuru ihbar 
tarihinden itibaren bir hafta zarfında vergiyi 
tarh ve mükellefe tebliğ eder. İtiraz vukuunda 
dördüncü madde mucibince muamele icra 
olunur . Bu suretle tarh olunan vergi 
mükellefin işe başladığı veya ticaretini 
değiştirdiği tarihin tesadüf ettiği taksitten 
itibaren tahsil edilir. Verginin tenakusunu 
mucip tebeddüller dolayısile tadilen tarh olunan 
vergi müteakip taksitten itibaren istifa 
olunur. 

C — Binde altmış beş nisbetinde vergiye 
tabi arazide yazılı kıymetlerin sekiz misle 
iblağından sonra (B) fıkrasına tevfikan hesap 
edilecek olan varidattır. 

Bibinci maddenin (D) fıkrasında yazılı 
yerler için duhuliyeye ait vergi tarhı bilet ve 
(E) fıkrasındaki yerler için de istihlâk bedel­
leridir. 

D>ÜRDÜNCÜ MADDE — Her hangi bir 
yerin müfrez bir kısmı, vergi mevzu'u meya 
nına girecek olursa, o yerin temamı için yazılı 
olan gayri safî varidat veya kıymetin, bu müf­
rez kısma isabet eden miktarının vergisi üçün­
cü maddede yazılı esaslar dairesinde hesap 
ve tayin olunur. 

BEŞİNCİ MADDE — Verginin nisbeti bi­
rinci maddenin (A) fıkrasında yazılı yerler için 
üçüncü madde mucibince bulunacak gayri safî 
varidatın yüzde yüzü, (B) fıkrasında sayılı 
yerler için yüzde yetmiş beşi, (C) fıkrasında 
yazılı yerler için yüzde ellisi ve (D) fıkrasında 
yazılı yerler için de duhuliye ve istihlâk bedel 
lerinin yüzde onudur. 

ALTINCI MADDE — Birinci maddenin 
(A, B, C) fıkralarında yazılı yerler için her 
yılın vergisi o malî yıla tekaddüm eden nisan 
ayının on beşinde mükellefe ihbarname ile 
tebliğ olunur. Mükellefin tebliğ tarihinden 
itibaren on beş gün içinde tahriren itiraz 
hakkı vardır. İtiraz vukuunda keyfiyet mahalli­
nin en büyük mal memurunun riyaseti altında 
İdare Heyetinden ve Ticaret odasından, Ticaret 
odası olmıyan yerlerde Belediyelerden münte-
hap birer azadan mürekkep itiraz komisyonun­
da tetkik ve en çok on beş gün içinde intaç 
ve mükellefe tebliğ olunur. 

İtiraz komisyonunun kararları kafidir. 
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MADDE 7 — Birinci maddenin (D) fıkra­
sında! muharrer tiyatro, sinema sirklerle varye­
telerin vergisi, biletlere matbu damga, vaz'ı 
ve rriatbu damga vaz'ı kabil olmıyan mahal­
lerden pul ilsakı suretile alınır. Pullar biletle­
rin Cismen aslına kısmen dip koçanına tesadüf 
edecek surette koparılacak mahallere yapıştırılır. 
Pullab bu suretle yapıştırılmamış biletler 
pulsuz sayılır. 

MADDE 8 — Pulsuz bilet istimal eden 
veyahut pulları bu kanunun tarifi veçhile 
vapış-tırılmıyanlardan vergiden başka ikiyüz 
lira | ve tekerrürü halinde iki kat ceza olarak 
alınır. Bu cezalar tahsili emval kanununa 
tevfikan tahsil olunur. 

den işe başladığıtarihle istihbar zamanı ara­
sında geçen müddete ait verginin iki misli 
ceza olarak alınır. Cezaya uğriyanlann dördüncü 
madde mucibince hakkı itirazları vardır. 

YEDİNCİ MADDE 
mistir. 

— Aynen kabul edil-

SEKİZİNCİ MADDE - Pulsuz bilet isti­
mal eden veyahut pullan bu kanuun tarifi 
veçhile yapıştırmıyanlardan işbu biletlere ait 
olarak alınacak vergiden maada bu verginin 
üçmisli ceza olarak alınır. 



İşe başladığını veya nisbeti tezyit edecek 
tebeddülü haber vermiyenlerden işe başladığı 
tarihle istihbar zamanı arasında geçen müddete 
ait vergiler iki misli olarak alınır. Cezaya 
uğrayanlarrn itirazlarını dördüncü maddede 
yazılı olduğu üzere tetkik ve intaç olunur. 

MADDE 7 — Birinci maddenin «D» fık­
rasında muharrer tiyatro, sinema, sirklerle 
varyetlerin vergisi biletlere matbu damga vaz'ı 
ve matbu damga vaz'ı kabil olmıyan mahallerde 
pul ilsakı suretile alınır. Pullar biletlerin 
kısmen aslına kısmen dip koçanına tesadüf 
edecek surette koparılacak mahallere yapıştırılır. 

MADDE 8 — Pulsuz bilet istimal eden 
veyahut pulları bu kanunun tarifi veçhile 
yapıştırılmamış olanlardan işbu biletlere ait 
vergiden başka 100 lira ve tekerrürü halinde 
vergiden başka üç misli ceza olarak alınır. 
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YEDİNCİ MADDE — Altıncı madde daire­
sinde tahakkuk eden vergi i haziran, 1 eylül, 
1 kânunuevvel, i mart tarihlerinde olmak 
üzere dört müsavi taksitte tahsil olunur. Tak 
sitlerinı, taksitin isabet ettiği ayın on beşinci 
günü akşamına kadar vermiyenlerden vergi, 
yüzde on beş zamla tahsil olunur. 

Yergiye mükellefin itirazı halinde, itiraz 
komisyonunca karar ittihahaz ve mükellefe 
tebliğ edilmedikçe - taksit hulul etse dahi -
tahsilat yapılmaz, ve bu suretle tahakkuku te-
ahhur eden vergilere, itiraz komisyonu karar­
ının tebliği tarihinden itibaren on beş gün 
geçmeyince % 15 zam olunamaz. 

SEKİZİNCİ MADDE — Malî yılın girme­
sinden sonra ticaretlerini veya müesseselerini 
terkedenler keyfiyeti mahallinin tahakkuk me­
murluğuna tahriren ihbar ettikleri ve bu ihbar 
tahkikatla sabit olduğu takdirde, ihbarı takip 
eden taksitten itibaren vergileri terkin edilir. 

Malî yılın girmesinden sonra yeniden işe 
başlıyanlar veyahut vergi nisbetinin tepdilini 
mucip surette ticarethane veya müesseselerini 
değiştirenler keyfiyeti nihayet onbeş gün için­
de tahakkuk memurluğuna tahriren ihbara 
mecburdurlar. 

Bu takdirde tahakkuk memuru, ihbar tari­
hinden itibaren] yedi gön içinde vergiyi tarh 
ve mükellefe teplığ eder. Bu suretle tarh olu­
nan vergi mükellefin işe başladığı veya tica­
retini değiştirdiği tarihin tesadüf ettiği taksit­
ten itibaren tahsil olunur. 

Senelik verginin azalmasını mucip tebed­
düller dolayısile tadilen tarh olunan vergi 
müteakip taksitten itibaren tahsil olunur. 

İşe başladığını veaa vergi nisbetini tezyit 
edecek tebeddülü ihbar etmiyenlerden işe baş­
lanılan tarih ile haber alınan tarih arasında 
geçen müddete ait vergi iki misil olarak tah­
sil olunur. 

Bu madde mucibince tadilen tarh olunan 
vergiler için de mükellefin altıncı madde mu­
cibince itiraza hakkı vardır. 
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MADDE 9 — Tren ve vapurlardaki içikili 

büfelerin vergileri bunların sarfiyatını kayda 
mahsus defterlerdeki miktar üzerinden bilhesap 
istifa olunur. Bu suretle tahakkuk eden vergi, 
ertesi ayın onbeşine kadar alâkadar müessese­
nin merkezi idaresinin bulunduğu mahal mal 
sandığına teslim edilir. Bu müddet zarfında 
teslim etmiyenlerden vergi, yüzde on zammile 
alınır. 

Sarfiyatını defterlerine kaydetmiyenler ve 
yahut hileli veya noksan kaydedenler hakkında 
sekizinci maddede yazılı ceza ayrıca tatbik 
olunur. 

MADDE 10 — Eğlence ve hususî istihlâk 
vergisine ait 13 şubat 926 ve 5 haziran 926 
ve 25 haziran 927 tarih ve 737, 924, 1167 
numaralı kanunlar ahkâmı mülgadır. 

MADDE 11 — Bu kanun 1 -VI- 1929 
tarihinden muteberdir . 

DOKUZUNCU MADDE — Tren ve va­
purlardaki içgili büfelerin vergilen bunların 
sarfiyatını kayda mahsus defterlerdeki miktar 
üzerinden bilhesap istifa olunnr. Bu suretle 
tahakkuk eden vergi ertesi ayın sonuna kadar 
alâkadar müessesenin merkezi idaresinin bu­
lunduğu malsandığına teslim edilir. Şu kadar 
ki işbu müddet uzun sefere çıkan gemiler 
için merkeze muvasaletleri tarihinden başlar. 
sarfiyatını defterlerine kaydetmiyenler veyahut 
hileli veya noksan kaydedenler hakkında tahak­
kuk ettirilen verginin üç misli ceza olarak 
alınır. 

Bu madde ile (6) inci ve (8) inci madde­
lerdeki cezalar Tahsili emval kanununa tevfi­
kan tahsil olunurlar, 

ONUNCU MADDE — Aynen kabul edil­
miştir, 

ONBİRİNCİ MDDE — » 

MADDE 12 — Bu kanunun ahkâmını icraya 
Maliye Vekili memurdur. 

25-XI- 1928 

ONİKİNCİ MADDE- » 
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MADDE 9 — Tren ve vapurlardaki içkili 

büfelerin vergileri bunların sarfiyatını kayda 
mahsus defterlerdeki miktar üzerinden merkez­
lerinde tahakkuk ettirilirse bu suretle tahakkuk 
eden vergi ertesi ayın sonuna kadar mal san 
dığına teslim edilir. Bu müddet zarfında teslim 
etmiyenlerden vergi yüzde on zammile alınır. 
Sarfiyatını defterlerine kaydetmiyenler veyahut 
hileli veya noksan kaydedenler hakkında 
tahakkuk ettirilen noksan verginin üç misli 
ceza ayrıca tatbik olunur» 

MADDE 10 — Bu kanunda yazılı vergi­
lerle cezalar, tahsili emval kanununa tevfikan 
tahsil olunur. 

MADDE 11 — Eğlence ve hususî istihlâk 
Vergisine ait 13 şubat 926 ve 9 haziran 926 
ve 25 haziran 927 tarihli ve 737,924,1167 
numaralı kanunlar mülgadır. 

MADDE 12 —Bu kanun l haziran 1920 
tarihinden itibaren meridir. 

MADDE 13 — Bu kanunun ahkâmını 
icraya Maliye Vekili memurdur . 

DOKUZUNCU MADDE - Birinci madde­
nin ( D ) fıkrasında yazılı yerlerin vergileri, 
duhuliye biletlerine matbu damga vaz'ı ve 
matbu damga vaz'ı kabil olmıyan yerlerde 
pul ilsakı suretile alınır. Biletler müteselsil nu­
mara takip eden defter halinde olmak ve 
müessesenin ismini ve bilet bedelini muhtevi 
bulunmak lâzımdır. 

Pullar, biletlerin kısmen aslına ve kısmen 
dip koçanına tesadüf edecek surette yapıştırılır» 

ONUNCU MADDE — Pulsuz bilet veren 
veya duhuliye ile girilmesi mutat olduğu 
halde bilet kullanmıyan ve yahut pullan bu 
kanunun tarifi veçhile yapıştırmamış olan 
müesseselerden, işbu biletlere ait vergiden 
başka birinci defasında (150) lira ve tekerrürü 
halinde keza vergiden başka ( 300 ) lira ceza 
alınır. 

ON BİRİNCİ MADDE — Birinci maddenin 
(E) fıkrasında yazılı tren ve vapurlardaki 
büfelerin vergisi, bunların sarfiyatını kayda 
mahsus ve tahakkuk memurluğundan tasdikli 
defterler üzerinden hesap ve aylık olarak istifa 
olunur. Bu vergilerin Maliye Vekâletinin 
muvafakatile bir merkezde tevhit ve itası 
caizdir. 

Tahakkuk edecek vergiler, taallûk ettiği ayı 
takip eden ayın on beşinci günü akşamına 
kadar mal sandıklarına teslim olunur» Bu 
müddet zarfında teslimat olmazsa vergi kum­
panyalardan yüzde onbeş zamla tahsil edilir» 

İstihlâkâtı tasdikli deftere günü gününe 
kaydetmiyenler ve yahut hakikat hilafı veya 
noksan kaydedenler hakkında, tahakkuk ettiri­
lecek noksan vergi üç misil olarak tahsil 
olunur. 

ON İKİNCİ MADDE — Bu kanunda yazılı 
vergi ve cezalar tahsili emval kanunu irmci-5 

bince tahsil edilir. 
ON ÜÇÜNCÜ MADDE — Eğlence ve 

hususî istihlâk vergisine ait 13 şubat 1926 
tarih ve 737 numaralı kanun ile 9 haziran 
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Bş. V. Ad. V. M. M. V. 
İsmet M. Esat M. Abdülhalik 
Da. V. Ha. V. Ma. V. 

-Ş. Kaya Dr. T. Rüştü Ş. Saraçoğlu 
Mf. V. Na. V. İk. V. 

M. Necati Recep M. Rahmi 
S. İ. M. V. 
Dr. Refik 
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1926 tarih ve 924 numaralı kanunun eğlence 
ve hususî istihlâk vergisine ait kısmı ve 25 
haziran 1927 tarih ve 1167 numaralı kanun 
mülgadır. 

ON DÖRDÜNCÜ MADDE — Bu kanun 
1 haziran 1930 tarihinden muteberdir. 

ON BEŞİNCİ MADDE - Bu kanunun 
hükümlerini icraya Maliye Vekili memurdur* 

MUVAKKAT MADDE — ig30 senesi 
vergilerine ait tarh ve tahakkuk muameleleri 
bu kanunun neşri tarihinden itibaren icra 
edilir. 

* • -C^C-*!^-0-





SIRANo121 
Jandarma yüzbaşılarından Sabahattin Beyin affi hakkında 
5/53 numaralı Arzuhal ve Adliye Encümenleri mazbataları 

Arzuhal Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Arzuhal Encümeni 
Karar $126 

6 - IV- 1930 

Ad. En. R. Celilesîne 
Adanada M. Kemal Efendi namında bir şahsı tahkikat icrası maksadile 24 saat tevkif 

etmesinden dolayı hapse mahkûm olduğundan ve ifadatı saireden bahsi le affe mazhariyet 
istidasını havi Yüzbaşı Sabahattin Efendi tarafından verilen arzuhal ile Da. V. Celilesinin bu 
baptaki cevabî tezkeresi Encümende okundu. 

Mezkûr tezkere münderecatına nazaran mumaileyh vazifesine mukdimbir zat olduğu ve sicilli 
temiz bulunduğu ve Millî Mücadele esnasında vatanî vazifesini ifa ve kendisinin vazife başın­
da bulunmasından ve binaenaleyh müdafaasını yapamamasından naşi şu mahkûmiyete duçar 
olduğu anlaşılmıştır. 

Dahilî nizamnamemizin maddei mahsusu mucibince bu baptaki evrakın Ad. V. Celilesine 
tevdii üzerine V. Müşarileyhadan Vekâlet namına En. e gelen Ceza İşleri Müdürü tarafın­
dan meselede bir hatayı adlî görülmemekte i sede Meclisi Âlinin mumaileyhi mutlak surette 
affe salâhiyettar olduğu ifade kılınmıştır. 

Keyfiyet müzakere edildikte mumaileyhin sureti mahkûmiyetine ve bahusus Da. V. Celile­
sinin bu baptaki tezkeresi münderecatına nazaran keyfiyetin bittetkik bir karara raptı zımnında 
evrakı mezkûrun Ad. En. R. Celilesine tevdiine karar verildi. 

Vrzuhal En. 
Kocaeli 
Kemal 

Âza 

M. Emin 

T. B. M. 

Reisi 

M. 
Ad. Encümeni 
Karar J$ 
Esas M 

45 

MM Kâtip 
İzmir İstanbul 

A. Münir 
Âza Âza 

Ordu 
A. Şevket Halil Ferit 

Aza 

İbrahim 
Âza 

Nuri 

Adliye Encümeni mazbatası 

Âza Âza 

Niyazi Ferit 
Âza 

Giresun 
A. Şevket 

10 - IV 1930 

Yüksek Reisliğe 
Kemal Efendi namında birini usul hilafı tevkif ve bu surutle hürriyetini tahdit filinden 

mahkûm edildiği bir sene hapis cezasının af fini istida eden Jandarma Yüzbaşılarından Sabahat­
tin Bey hakkında Arzuhal Encümeninin tanzim eylediği mazbata Adliye Encümenine tevdi 
edilmekle tetkik olundu. 

Mazbata ile merbut ilâm ve Dahiliye ve Adliye Vekâletlerinin sebkeden istilâma cevaben 



verdikleri cevabî tezkereler münderecatına göre: Adanada Jandarma Santral Memurunu 
tahkir eden Kemal Efendi hakkında tahkikat icrası için alay kumandanından emir telekki eden 
Sabahattin beyin Kemal Efendiyi Jandarma dairesine celp ve tahkikat zımnında yirmi dört 
saat alıkoymasına mebni müddei umumiliğe vaki olan şikayet ve ihbar üzerine hakkında ka­
nunî takibat yapılarak Kemal Efendi hakaret filinden dolayı ayrıca mahkûm edildiği gibi 
Sabahattin Beyin de usul hilâfında tevkif etmek sureti le hürriyeti tahdit filinden ceza kanunu­
nun 181 inci maddesine tevfikan Adana Asliye Ceza Mahkemesince bir sene hapsine karar 
verildiği ve bu kararın Temyiz Mahkemesince de tastik edildiği ilâmın mütaleaasından anlaşıl­
mış, Dahiliye Vekâleti tezkeresinde de ihtiyat zabitliğinden Jandarmaya intisap eden Sabahat­
tin Beyin şimdiye kadar vazifesini muvaffakiyetle ifa ettiği ve cezayı mucip bir hali görül­
mediği gibi eşkiya takibinde bir kaç mühim şakinin derdestine muvaffak olarak takdirname 
almış ve 336 senesinde müstahdem bulunduğu Üsküdar Jandarma Taburundan Müşir Fevzi 
Paşa Hazretleri refakatinde Anadoluya geçmiş İstanbul Sakıt Hükümeti tarafından idama mahkûm 
edilmiş bir zabit olduğu ve son mahkûmiyetinin ise muhakeme sırasında merkeze nakledilme­
sinden bizzat mahkmede bulunamaması hasebile müdafaasını lâyikile yapamadığını beyan 
etmesine binaen mumaileyhin affa şayan bulunduğu, beyan edilmekte ve Adliye Vekâleti 
tezkeresinde ise mahkûmiyeti havi ilâmda bir gûna adlî hata olmadığı dermeyan kılınmaktadır 

Salâhattin Bayin arzuhalinde de mahkumiyetine bais olan hadisede kendisinin kasdı cürmisi 
olmadığını ve ancak alay kumandanından telakki ettiği bir emrin ifası sadedinde tahkikat 
için Kemal Efendiyi daireye celbettirdiğini izah ile beraber 328 senesinden beri jandarma 
mesleğinde vazifesini hakki le ifa etmiş bir zabit oldtığndan her suretle mağduriyetini müstelzim 
olacak bu mahkûmiyetten affını istitaf etmektedir. 

İcabı müzakere olundu: Sabahattin Beyin mahkûmiyetine dair olan ilâmın tetkikinden 
anlaşıldığına göre hadisede adlî hata sayılacak hiçbir sebep mevcut değil isede santral memu-
runjun tahkir edilmesi üzerine kumandanından aldığı emre imtisalen Kemal Efendiyi daireye 
celb ve alıkoymasında başkaca bir maksat beslenmediği anlaşılmakta ve bilhassa mesbuk 
hizmetlerine ve vazifede gösterdiği fedakarlıklara ve İstanbul Sakıt Hükümetince de ölüm ceza­
sına mahkûm olmak gibi yararlıkları görülmesine mebni mahkûmiyetinin kendisini duçar 
edeceği mahrumiyetlerin ağırlığı karşısında ancak takdire lâyık olan eski hareketleri itibarile 
mumaileyhin Meclisi Âlice affa mazhar edilmesinin muvafık olacağına encümenimizce karar 
verilerek dahilî nizamnamenin (54) üncü maddesi mucibince affı mutazammın tanzim edilen 
kaniın lâyihası Heyeti Umumiyenin tasvibine arzolunmuştur. 

Adliye Eencümeni Reisi Maz. Mu. Kâtip Âza Âza 
Manisa Kocaeli Yozgat İzmir Balikesir 

Mustafa Fevzi Salâhattin A. Haindi Enver O. Niyazi 
Âza Âza Âza Âza 

Mardin Kayseri Balikesir Konya 
/. Ferit Reşit Sadık 

Adliye Encümeninin teklifi 
Jandarma Yüzbaşılarından Sabahattin Beyin affına dair kanun lâyihası 

Madde ı — Jandarma Yüzbaşılarından ( 2,632 ) numaralı Sabahattin Beyin Temyiz Mah­
kemesinden musaddak Adana Asliye Ceza Mahkemesinin 25 nisan 1929 tarih ve 596 numaralı 
ilâmile makûm olduğu bir sene hapis cezası bütün hukukî netayicine de şamil olmak üzere 
aff edilmiştir. 

Madde 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
Madde 3 — Bu kanunun hükmünü icraya Adliye ve Dahiliye Vekilleri memurdur. 



SIRANo120 
18 yaşını ikmal edenlerin Devlet memuriyetine namzet 
olarak alınmaları hakkında 1/572 numaralı kanun lâyihası 
ve Memurin Kanunu Muvakkat Encümeni mazbatası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 3 0 - 1 - 1 9 3 0 
Sayı 6/366 

H. M. M. Yüksek Reisliğine 
18 yaşını ikmal edenlerin Devlet memuriyetine namzet olarak alınmaları hakkında Maliye 

Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 22 -1 - 930 tarihli içtimaında Yüksek Meclise 
arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 

İsmet 

Esbabı mucibe 
Memurin kanununun memur olabilmek evsaf ve şeraitini sayan dördüncü maddesinde 

memuriyete kabul edileceklerin yaşları gösterilmemiş ve yalnız bu maddenin (H) fıkrasında 
(hizmeti filiyei askeriyesini ifa etmiş veya sınıfı ihtiyata nakledilmiş olmak veya hizmeti 
askeriyeye elverişli olmadığı sabit bulunmak veya tecil edilmek) kaydı konulmuştur. Mükellefi­
yet sinni ancak yirmi yaştan itibaren başlıyacağına ve hizmeti askeriyenin ifası veya tecil edil­
mek keyfiyeti bu yaştan sonra mevzubahs olacağına göre bu fıkra ile memuriyete kabul için 
yirmi yaşın esas tutulacağı kabul edilmiş olduğu istidlal olunarak şimdiye kadar bu suretle 
muamele yapılmış isede Teşkilatı Esasiye kanununun 92 inci maddesinde hukuku siyasiyeyi 
haiz her Türkün ehliyet ve istihkakına göre Devlet memuriyetlerinde istihdam olunmak 
hakkını haiz olduğu kabul edilmiş ve hukuku siyasiye aynı kanunun 10 uncu maddesile 
18 yaşını ikmal eden her erkek Türke bahşedildikten ve Türk kanunu medenisi mucibince de 
18 yaşını ikmal edenlere ehliyeti tammei hukukiyeyi haiz bulunduklarından 18 yaşını ikmal 
edenlerin memuriyete alınabilmesi bu gün zarurî bir hal almıştır. Bundan başka mektepten 
çıktıktan sonra mecburî hizmete tabi olan bir kısım meslek eshabının henüz 18 yaşını ikmal 
etmediği için memuriyete kabul olunamaması gerek bu gibilerin hukuku ve kerek maslahatın 
tabiatı itibarile muvafık görülmemiş olduğundan 18 yaşım ikmal edenlerin Devlet memuriyetine 
alınabilmelerini teminen merbut kanun lâyihası tanzim edilmiştir. Mezkûr lâyihada bu suretle 
kabul olunan memurların askere alınmaları halinde maaşlarının kat edileceği tasrih edilmek 
suretile fuzulî maaş verilmek gibi bir malî vaziyetin hadis olması hususunun da önüne 
geçilmiştir. Binaenaleyh teşkilâtı esasiye kanunumuzla memurin kanununun ahengi merbut 
lâyiha ile temin edilmiştir. 
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Memurin Kanunu Muvakkat Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
M. K. M. Encümeni 

Sayı 
Karar M 4 
Esas M 1/572 

Yüksek Reisliğe 
18 yaşını ikmal edenlerin Devlet Memuriyetine namzet olarak alınmaları hakkında Maliye 

Vekâletinin tezkeresi üzerine İcra Vekilleri Heyetince tanzim olunan 8797 numaralı ve 
22-1-1930 tarihli kanun lâyihası ve esbabı mucibe mazbatası encümenimizde tetkik ve 
müzakere olundu . 

Hükümetin esbabı mucibe mazbatasında izah olunduğu üzere memurin kanununun dördüncü 
maddesinin (H) fıkrasında « hizmeti filiyei askeriyesini ifa etmiş veya sınıfı ihtiyata nakledilmiş 
olmak veya hizmeti askeriyeye elverişli olmadığı sabit bulunmak veya tecil edilmek » kaydından 
memur olacakların asgarî yirmi yaşında bulunmaları istidlal edilmekte isede teşkilâtı esasiye 
kanununun 92 inci maddesinde hukuku siyasiyeyi haiz her Türkün Devlet memuru olabileceği 
musa*rah olmasına ve on sekiz yaşını ikmal edenlerin hukuku siyasiyeyi haiz olacakları mezkûr 
kaııiiinun 10 uncu maddesinde zikredilmekte bulunmasına nazaran teşkilâtı esasiye kanunumuzda 
on sekiz yaşını ikmal edenlerin memur olmalarına mani bir kayit mevcut değildir. Diğer taraftan 
devairin memur ihtiyacı karşısında ve memurin kanununun orta tahsili ikmal edenlerin memur 
olabileceği kaydına ve küçük derecedeki memurluklar için (H) fıkrasında yazılı evsafı haiz 
talipler bulunmadığı Hükümet namına encümende bulunan memurun verdiği izahattan anlaşılmış 
olduğundan kanun lâyihası bazı tadilâtla aşağıda yazılı şekilde tanzim kılınmıştır . Heyeti 
Umumiyenin nazarı tasvibine arzolunur. 
M. K. M. En. Rs. M. M. Kâ. Âza Âza Âza Âza Âza 

Tekirdağ Kayseri Konya Antalyk Mardin 
M. Eayık A. Hilmi A. Hamdi A. Saki Hamdi A. Rıza Osman A. Nazmi 

Hükümetin teklifi 

788 numaralı memurin kanununa müzeyyel 
kanan 

MADDE l — 18 yaşını ikmal eden ve 
memurin kanununun 4 üncü maddesinin A,B, 
C, D, V, Z, fıkralarında şeraiti haiz olanlar 
Devlet memuriyetine namzet olarak tayin 
edilebilirler. 

Memurin Kanunu Muvakkat 
Encümeninin tadili 

788 numaralı Memurin Kanununun dördüncü 
maddesinin ( H ) fıkrasına müzeyyel kanun 

MADDE 1 — 788 numaralı memurin 
kanununun dördüncü maddesinin ( H ) fıkra­
sına aşağıdaki fıkra ilâve edilmiştir. 

Ancak bu evsafta kimse bulunmadığı tak­
dirde A, B, C, D, V, Z, fıkralarında yazılı 
şartları haiz olanlar arasından onsekiz yaşını 
ikmal edenler dahi hizmete alınabilirler. Ve 
bunların yokarıki fıkrada yazılı evsafı ihraz 
edinceye kadar hizmette geçirecekleri müddet 
namzetlik addolunur. 
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MADDE 2 — Birinci madde mucibince MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden 

Devlet memuriyetine namzet olarak tayin muteberdir. 
edilenler, kısa hizmete tabi olsalar dahi silâh 
altına alındıklarında memuriyetle alâkalan 
kesilerek maaşları katolunur. 

MADDE 3 — Bu kanun neşri tarihinden MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya 
muteberdir. İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

MADDE 4 — Bu kanunun ahkâmını icraya 
İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

22/1/930 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. 
İsmet M. Esat M. Abdülhalık 

Da. V. Ha. V. Ma. V. 
Ş. Kaya Dr. T. Rüştü. Ş. Saraçoğlu 

Mf. V. Na. V. İk. V. S. İ. M. V. 
C. Hüsnü Recep Şakir Dr. Refik 




